

आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम

सभाका आदरणीय सदस्यज्यूहरु तथा अतिथि महानुभावहरु,

नेपालको संविधान, २०७२ ले परिकल्पना गरेको दिगो शान्ति, सुशासन, विकास र समृद्धिको आकाङ्क्षा पूरा गर्न एवम संघीयता कार्यान्वयनलाई व्यवहारिक बनाई स्थानीय जनताको जनजीविकामा आमूल रूपान्तरण गर्न स्थानीय तह सदस्य निर्वाचन, २०७९ मा हामीलाई निर्वाचन गराई स्थानीय सरकारको नेतृत्व गर्ने सुअवसर प्राप्त भएको सन्दर्भमा आगामी आ.ब. २०७९।८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गरी रोशीको शासन, विकास र सेवा प्रवाहलाई प्रभावकारी बनाई नियमन र व्यवस्थापन कार्यलाई ब्यबस्थित बनाउनु हाप्रो पहिलो कर्तव्य र जिम्मेवारी हो । संविधान प्रदत्त हक अधिकार सहित गठित यस गाउँपालिकाको जननिर्वाचित अध्यक्षको हैसियतले यस गरिमामय सभामा आर्थिक वर्ष २०७९।८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम पेश गर्न उभएको छु । यस गौरवपूर्ण अवसरमा सर्वप्रथम नेपाली नागरिकहरुको सम्मान, स्वतन्त्रता तथा अमनचैन जस्ता नागरिक तथा राजनीतिक अधिकार प्राप्तिका लागि विभिन्न कालखण्डमा आफ्नो प्राण आहुति गर्नुहुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात वीर शहीदहरु प्रति भावपुर्ण श्रदाज्जली अर्पण गर्दछु । साथै घाइते र वेपत्ता नागरिकप्रति सम्मान प्रकट गर्दछु । स्थानीय तह सदस्य निर्वाचनमा हामीलाई आफ्नो अमूल्य भोट दिएर रोशी गाउँपालिकाको बागडोर सुमिनु भएकोमा आम रोशीबासीलाई धेरै धेरै धन्यबाद दिन चाहन्छौं ।

हामीसँग उपलब्ध सीमित साधन र श्रोतका बावजुद पनि यस क्षेत्रको विकास कसरी गर्न सकिन्छ भनेतर्फ हाम्रो सम्पूर्ण रोशी परिवार चिनित छ र हुने नै छ । संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रसँगै बढेका जनताका आकाङ्क्षा, चाहना र भावनालाई सम्बोधन गर्ने दृढ संकल्पका साथ आ.व. २०७९।८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभा मार्फत समग्र रोशी गाउँपालिकाका नागरिकहरु समक्ष राख्न पाउँदा म आफूलाई गौरवान्दित भएको महशुस गरेको छु ।

गाउँसभाका सदस्य तथा अतिथि महानुभावहरु,

अब, म यस गाउँपालिकाको आगामी आ.व. २०७९।८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न गइरहेको छु । नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्नुपूर्व यस गाउँपालिकाको दीर्घकालीन सोच, लक्ष्य र उद्देश्यको बारेमा संक्षिप्त विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु ।

सोचः

- सक्षम नागरिक, दिगो विकास, समुन्नत समाज, स्वच्छ र सुन्दर वातावरण, सुशासन र जनमैत्री गाउँपालिका ।



लक्ष:

- रोशी गाउँपालिकाका प्रत्येक नागरिकको जीवनस्तरमा सकरात्मक परिवर्तन ल्याउने।

उद्देश्य:

१. रोशी गाउँपालिकाका सबै नागरिकको घरदैलोमा विकासका पूर्वाधारको सहज पहुँच पुर्याउने।
२. आधुनिक र व्यावसायिक कृषि प्रणाली तथा उद्योग तथा पर्याप्त वित्तीय मार्फत उद्यमशिलता र रोजगारीको अवसर सिर्जना गरी जनताको आयस्तरमा वृद्धि गर्ने।
३. संक्रामक लगायत सबै प्रकारका रोग र विपदबाट नागरिकको जीवन रक्षा गर्दै जनजीवनलाई सहज र सुरक्षात बनाउने।
४. शिक्षामा सबै बालबालिकाको समान पहुँच र गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चित गर्ने।
५. रोशी गाउँपालिकामा जोखिममा रहेका वर्ग, सामाजिक विभेद र उअिपडनमा परेका नागरिकहरूको दुर्बव्यवहार, भेदभाव र हिंसाको अन्त्यसँगै समतामूलक विकास मार्फत सम्मानपूर्वक जीवन जिउन पाउने वातावरण निर्माण गर्ने।
६. गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा तथा सुरक्षित खानेपानी र सरसफाईमा नागरिकको सहज पहुँच पुर्याउने।
७. वन तथा भू-संरक्षण एवं फोहोरमैलाको उचित व्यवस्थापन गरी रोशी जलाधारको संरक्षण गर्दै प्रकोप जोखिम न्यूनीकरण तथा विपद व्यवस्थापनमा उत्थानशिल र स्वच्छ वातावरणयुक्त समुदाय निर्माण गर्ने।
८. गाउँपालिकाद्वारा प्रवाह हुने सेवा तथा राजश्व संकलनमा पारदर्शिता, जवाफदेहीता र नागरिकमा सन्तुष्टी कायम गर्ने।
९. स्थानीय श्रोत साधनहरूको परिचालन गरी स्थानीय स्तरमा रोजगारी सृजना गर्ने।

अब म गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्ष २०७९।८० को विषय क्षेत्रगत वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्दछु।

विषय क्षेत्रगत नीतिहरू:

पूर्वाधार विकास (संरचना, उर्जा, सिंचाई, सडक)

१. प्राविधिक परामर्श विना र वातावरणीय प्रतिकूल नयाँ ट्रयाक नखोल्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
२. सडक गुरुयोजना निर्माण गरेर सडक मापदण्ड अनुसार सडक निर्माण तथा विस्तार गरिनेछ।
३. चौकीडाँडा खहरेपाँगू सडक कालोपत्रे गर्ने कार्यलाई पहिलो प्राथमिकता दीनेछ।
४. प्रत्येक वडा केन्द्र जोड्ने सडकलाई बाहै महिना सञ्चालन हुने गरी स्तरोन्तति गरिनेछ।
५. सडक विस्तार सँगै सडक पुल निर्माणलाई प्राथमिकता दीनेछ, सबै वडामा पर्ने सडक पुल निर्माणको लागि प्रदेश र केन्द्र सरकारसँग समन्वय गरिनेछ।
६. सडक विस्तारसँगै विपद जोखिम न्यूनीकरणका उपायहरु अवलम्बन गरिनेछ।
७. गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण समयमा नै सम्पन्न गर्न जोड दिने र निर्माण सम्पन्न भएको वडा कार्यालयबाट नै सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाइनेछ
८. ग्रामीण क्षेत्रमा थोपा सिंचाई र कुलो सिंचाईलाई योजना निर्माण गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।

९. प्रत्येक घरधुरीमा विद्युतीकरण पुर्याइनेछ र ग्रामीण विद्युतीकरण मार्फत उत्पादन वृद्धिमा जोड दीनेछ।
१०. गाउँपालिकाभित्र सञ्चालनमा रहेका लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाहरूलाई संरक्षण तथा प्रवर्द्धन गरिनेछ।
११. सेवा प्रवाह गर्ने कार्यालयहरूमा वैकल्पिक उर्जाको व्यवस्था गरी विद्युत आपूर्ति बन्द भएको अवस्थामा पनि सेवा सुचारु गरिनेछ।
१२. रोशी गाउँपालिकाभित्रको सबै भूभागमा टेलिफोन नेटवर्क सेवा उपलब्ध गराउन र सेवा विस्तार र स्तरोन्नति गर्न सम्बन्धित तह र निकायसँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।

सामाजिक विकास (शिक्षा, स्वास्थ्य, खानेपानी, सरसफाई, संस्कृति, समावेशीकरण)

स्वास्थ्य:

- १ गाउँपालिका भित्रका ६० वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिककाको निःशुल्क स्वास्थ्य बिमा गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- २ सामुदायिक स्वास्थ्य तथा सरसफाई प्रवर्धनको लागि महिला सामुदायिक स्वयं सेविका परिचालन गरिनेछ।
- ३ स्वास्थ्य सम्बन्धी नीति निर्माण, सेवा प्रवाह र जनचेतनाको लागि निजि तथा गैरसरकारी क्षेत्रसँग समन्वय र साझेदारी गरिनेछ।
- ४ सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थाहरूप्रति जनविश्वास घट्दै निजि स्वास्थ्य संस्थामा उपचार गर्ने बढ्दो प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न सामुदायिक स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट प्रदान गरिने सेवाको गुणस्तर अभिवृद्धि गरिनेछ।
- ५ मातृ तथा नवजात शिशु मृत्युदर घटाउनको लागि “सुत्केरी आमा पोषिलो खाना”, निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा, स्वास्थ्यकर्मी द्रधारा सुत्केरी घरभेट र ग्रमिण भिडियो एक्स रे कार्यक्रम अतिरिक्त बालबचाउ कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- ६ गाउँपालिकामा प्रसुती सेवा सहितको १० शैयाको अस्पताल निर्माण कार्यलाई आगामी १ वर्ष भित्रमा सम्पन्न गरिनेछ।
- ७ नेपाल सरकारद्वारा सञ्चालित प्रत्येक नेपाली नागरिकको स्वास्थ्य बिमा सुनिश्चित गर्ने कार्यक्रम संचालनमा सहजिकरण गरिनेछ।
- ८ गाउँपालिका भित्रका ज्येष्ठ नागरीकहरूको प्रत्येक ४।४ महिनामा टोल टोलमा गई स्वास्थ्य जाँच गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- ९ नसर्ने रोग रोकथाम तथा उपचारको लागि स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई तालिम तथा स्वास्थ्य सामाग्रीको व्यवस्था मिलाईनेछ।
- १० विद्यालय नर्सहरूलाई परिचालन गरी सम्बन्धित वडाको विद्यालय र समुदायमा स्वास्थ्य शिक्षा कार्यक्रममा जोड दीनेछ।
- ११ स्वास्थ्य महामारी रोकथाम तथा नियन्त्रणको लागि कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- १२ स्वास्थ्य संस्थाहरूमा पर्याप्त औषधी तथा स्वास्थ्य सामाग्रीहरूको व्यवस्था मिलाईनेछ।
- १३ स्वास्थ्य सेवा गुणस्तर सुधारको निमित्त अनसाइट कोचिङ्को व्यवस्था मिलाईनेछ।
- १४ प्रदेश सरकारको सहयोग र समन्वयमा विद्यालय स्वास्थ्य तथा पोषण अन्तर्गतको एक विद्यालय एक नस

कार्यक्रमलाई आवश्यकताको अध्ययन गरी साधान म्रोत सम्पन्न र विस्तार गर्न समन्वय गरिनेछ।

१५ नसर्ने रोगहरुको बारेमा आम जनसमुदायमा सचेतना कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।

महिला बालबालिका:

- १ सीपमुलक व्यवसायिक कार्यक्रम र क्षमता विकास कार्यक्रम संचालन गरी महिला सशक्तिकरणमा जोड दिईनेछ।
- २ बाल अधिकार संरक्षण र प्रवर्धनको लागि बालमैत्री स्थानीय शासनमा जोड दिईनेछ।
- ३ अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको प्रकृति अनुसार आय आर्जनको कार्यक्रम संचालनमा जोड दिईनेछ।
- ४ ज्येष्ठ नागरीकहरु प्रति हुने दुर्व्यवहार र अबहेलना जस्तो कार्यलाई न्युनिकरणका लागि ज्येष्ठ नागरीक स्याहार उत्कृष्ट सम्मान पुरस्कारको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ५ लोपुन्मुख जातिलाई आर्थिक, सामाजिक तथा मूलप्रवाहीकरणमा ल्याउनको लागि सशक्तिकरणमा जोड दिईनेछ।
- ६ रोशी गाउँपालिकामा रहेका विभिन्न जातजाति, भाषाभाषी र साँस्कृतिक सम्पदाको संरक्षण तथा प्रवर्धन गर्ने नीति लिईनेछ।
- ७ लैगिंक हिंसा, घरेलु हिंसा लगायतका सामाजिक विकृति रोकथाम तथा न्युनिकरणमा जोड दिईनेछ।

खानेपानी:

- १ खानेपानीको एकिकृत व्यवस्थापन र वितरणको लागि एक घर एक धारा कार्यक्रमलाई आगामी ५ वर्ष भित्र पूर्णता दिईनेछ।
- २ एक घर एक धार जडान सम्पन्न भएका घरपरिवारको लागि उचित संभार र संचालनको व्यवस्था गर्ने नीति लिईनेछ।

शिक्षा युवा तथा खेलकुद:

- १) शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि तालिम प्राप्त व्यक्तिको प्रवेश तथा लामो समयसम्म शिक्षण पेशामा आवद्ध भई २ वर्ष भन्दा बढी समय कार्यकाल बाकी रही निवृत्तिभरण प्राप्त गर्न योग्य भएका विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरुलाई सम्मान स्वैच्छक अवकाश कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- २) शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- ३) विद्यालय शासनमा विकेन्द्रीकरण नीति अबलम्बन गर्ने र विद्यालयहरुको कार्यसम्पादनमा सहजीकरण गर्ने नियमित रूपमा क्षेत्रगत प्र.अ. बैठक, मासिक समिक्षा तथा गोष्ठी सञ्चालन गरिनेछ।
- ४) विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर सुधारमा टेवा पुर्याउन तथा विद्यालयले गरेका असल अभ्यास आदान प्रदान गर्न विद्यालय व्यवस्थापन समिति र प्रधानाध्यापक बिच गोष्ठी आयोजना गरिनेछ।
- ५) शिक्षकको कार्यसम्पादन मूल्याङ्कनलाई विद्यार्थी सिकाइ अभिवृद्धिसँग आवद्ध गरि आधारभूत र माध्यमिक तहको सिकाइ उपलब्धीका आधारमा उत्कृष्ट विद्यार्थी तथा शिक्षक छनोट तथा सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दीनेछ।

- ६) शिक्षक तथा विद्यालय कर्मचारीको पेशामा व्यावसायिकता विकास गर्ने पेसागत शिक्षक तथा कर्मचारीको क्षमता विकासको लागि प्रविधिमैत्री तथा अन्य तालिम कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ७) विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर मापन तथा बृद्धि गर्ने आधारभूत र माध्यमिक तह स्तरीय विविध अतिरिक्त क्रियाकलापहरु सञ्चालन गरिनेछ।
- ८) विद्यालय तहमा मापन र मूल्यांकनलाई प्रभावकारी बनाई शैक्षिक गुणस्तर मापन तथा मुल्यांकन गर्ने विद्यालय स्तरीय परीक्षालाई अनलाइन तथा अफलाइन पद्धतिमा सञ्चालन गर्ने जोड दीनेछ।
- ९) विद्यालय शिक्षामा सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता, उत्तरदायित्व, मितव्ययीता प्रवर्द्धन गर्ने विद्यालय सुधार योजना निर्माण र अध्यावधिक, सामाजिक परीक्षाण र लेखापरीक्षण कार्यलाई प्रभावकारी बनाउन तथा विद्यालय सुपरीवेक्षण तथा अनुगमन र मूल्यांकन प्रणालीलाई प्राभावकारी बनाइनेछ।
- १०) विद्यालय शिक्षाको विपद् व्यवस्थापन एवं विद्यालयहरुको भौतिक पूर्वाधार विकास तथा सुधार गर्ने मागमा आधारित प्रविधिमैत्री विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- ११) विद्यालय शिक्षामा विविधता व्यवस्थापन गर्ने एवं विपन्न बालबालिकाको शिक्षामा समन्याय प्रवर्द्धन गर्ने अनाथ, दुहुरा, अतिसीमान्तकृत, लोपोन्मुख, अतिविपन्न र दलित बालबालिकालाई उच्च शिक्षाको लागि विशेष छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउन प्राथमिकता दीनेछ।
- १२) प्रारम्भिक साक्षरता र गणित कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई थप व्यवस्थित र प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्ने प्रबन्ध मिलाइनेछ।
- १३) स्थानीय पाठ्यक्रम, मातृभाषा, शिक्षा नीति तथा मातृभाषा शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने स्थानीय तथा मातृभाषा शिक्षा पाठ्यसामग्री विकास गरी कार्यान्वयन गरिनेछ।
- १४) विद्यालय शिक्षाको गुणस्तर सुधार गर्ने स्थानीय सरकार र प्रधानाध्यपकर्त्ता गत आवमा सम्पन्न कार्यसम्पादन करार सम्झौतालाई कार्यान्वयनमा प्रभावकारीता ल्याउन सूचकका आधारमा उत्कृष्ट विद्यालयलाई प्रोत्साहन गरिनेछ।
- १५) गाउँपालिकाबाट सम्पादन भएका विद्यालय शिक्षाको गतिविधिहरुलाई सम्बद्ध सरोकारवालाहरुलाई जानकारी गराउन चौमासिक बुलेटिन प्रकाशनको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- १६) शैक्षिक कार्यक्रमलाई व्यवस्थित गर्ने शिक्षा, युवा तथा खेलकुद विकास बैठक गोष्ठि तथा छलफल कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ।
- १७) विद्यालय तहका विद्यार्थीहरुको शारीरिक, मानसिक, बौद्धिक एवं नेतृत्व विकासमा सहयोग पुर्याउन राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड एवं अन्तर माध्यमिक विद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता व्यवस्थित र मर्यादित रूपमा सञ्चालन गरिनेछ।
- १८) रोशीका युवा जनशक्तिलाई सार्वजनिक सेवामा पहुँच अभिवृद्धि गर्ने शैक्षिक वेरोजगार युवालाई लक्षित गरी सार्वजनिक सेवा तयारी अभिमुखीकरण सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ।
- १९) सार्वजनिक सेवामा विपन्न तथा जेहेन्दार नागरिकको पहुँच विस्तार गर्ने “एक गाउँ एक अधिकृत तथा एक गाउँ एक इन्जिनियर” उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दीनेछ।
- २०) माध्यमिक तथा आधारभूत विद्यालयको सिकाइलाई डिजिटल तथा भर्चुअल प्रविधि उन्मुख गराउन “एक विद्यालय एक कम्प्युटर” को नीति अवलम्बन गरिनेछ।

- २१) विपद तथा प्राकृतिक प्रकोपबाट प्रभावित भएका विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गतिविधिलाई सुरक्षाका मापदण्ड पालना गरी सिकाइ सहजीकरणको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- २२) नियमित रूपमा सञ्चालन भएका र न्यूनतम विद्यार्थी अध्ययनरत रहेका एवं शुन्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक तथा आधारभूत विद्यालयहरूलाई शिक्षण अनुदानको व्यवस्थालाई निरन्तरता दीनेछ।
- २३) संघ, प्रदेश र गाउँपालिकाको साझेदारीमा बाल विकास केन्द्रका बाल शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको मासिक पारिश्रमिक/ भत्तामा निरन्तरता दीनेछ।
- २४) विद्यालय बाहिर रहेका तथा विद्यालयसम्म पहुँच नपुगेका बालबालिकालाई शिक्षा प्राप्त गर्ने संविधान प्रदत्त नैसर्गिक अधिकार प्रदान गर्न तथा शैक्षिक वातावरणमा ल्याउन अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- २५) गाउँपालिकाभित्रको विद्यमान शिक्षक दरबन्दीलाई विद्यालय तथा विद्यार्थी संख्याको आधारमा दरबन्दी मिलानलाई निरन्तरता दीनेछ।
- २६) गाउँपालिका भित्रका सबै विद्यालयमा कम्तीमा एक दरबन्दी कायम गरी स्थायी शिक्षक प्रधानाध्यापक बनाउने नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- २७) गाउँपालिका भित्रको बालबालिकालाई अनिवार्य तथा निःशुल्क आधारभूत शिक्षाको पहुँच पुर्याउन भर्ना अभियान कार्यक्रमलाई प्रभावकारी रूपमा संचालन गरिनेछ।
- २८) सबै माध्यमिक विद्यालयहरूमा विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय, सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापनाको सुनिश्चितता गर्दै क्रमशः आधारभूत तहमा समेत विस्तार गर्ने आवश्यक समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।
- २९) विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक गुणस्तर सुधार गर्न स्थानीय सरकार र प्रधानाध्यापक, प्रधानाध्यापक र शिक्षकहरू बीच आवधिक कार्यसम्पादन करार गर्न विद्यालयहरूलाई उत्प्रेरित गरिनेछ।
- ३०) गाउँपालिका भित्रका विद्यालयहरूलाई आवश्यकताका आधारमा नक्साङ्कन गरी पहुँच, समन्वय र भौगोलिक अवस्थाको आधारमा विद्यालयहरूको स्थापना र समायोजन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दीनेछ।
- ३१) गाउँपालिकाका भित्रको बालबिकास केन्द्रलाई थप व्यवस्थित बनाउँदै विद्यार्थी संख्या तथा आवश्यकता र औचित्यताको आधारमा नक्साङ्कन गरी मिलान तथा पुनर्वितरण गरिनेछ।
- ३२) माध्यमिक तथा आधारभूत विद्यालयको सिकाइलाई डिजिटल तथा भर्चुअल प्रविधि उन्मुख गराउन एक विद्यालय एक कम्प्युटर कार्यक्रमको नीति अवलम्बन गरिनेछ।
- ३३) विद्यालय शिक्षा तथा उच्च शिक्षामा प्राविधिक विषयको पठनपाठनको लागि विश्वविद्यालय र परिषद्सँग समन्वय र सहकार्य गरिनेछ।

आर्थिक विकास (कृषि, उद्योग, वाणिज्य, सहकारी, पर्यटन, वित्तिय)

कृषि विकास

१. अगानिक खेती प्रवर्धन गर्ने प्राङ्गारिक तथा जैविक मल उत्पादनमा विशेष जोड दिईनेछ।
२. कृषक र उद्यमीहरूका लागि प्रत्येक वडामा लगानीका लागि ब्याज अनुदानको व्यवस्था मार्फत उद्यमशीलता वृद्धिमा जोड दिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ।

३. कृषि विकासका लागि आवश्यक जनशक्ति आपूर्ति गरी गुणस्तरीय सेवा प्रवाह गर्ने नीतिको अवलम्बन गरिनेछ साथै आवश्यक तालिम प्रदान गरी प्रबिधिको प्रयोग मार्फत किसानलाई तत्काल सेवा प्रवाह गर्न सकिने बनाइनेछ।
४. जलवायु परिवर्तनको सन्दर्भमा कृषिलाई अनुकूलनका लागि कम क्षेत्रफलमा बढी उत्पादन गर्न किसानहरूलाई विभिन्न किसिमका तरकारी वा बाली उत्पादनका लागि कृषि विशेषज्ञहरूबाट तालिमको व्यवस्था मिलाइनेछ।
५. कृषि कर्म गरेर जीविकोपार्जन तथा व्यवसायिक उत्पादन गर्ने कृषकहरूको पहिचान तथा अभिलेखिकरण गर्न सहज होस भन्ने उद्देश्यले किसान तथ्याङ्क संकलन गरी कृषक परिचयपत्र वितरण तथा कृषि अनुदानमा समावेश गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ।
६. किसानले उत्पादित बस्तुलाई कृषि समूह मार्फत खरीद बिक्री गर्न सकिने व्यवस्था मिलाइनेछ।
७. माटो परिक्षण शिवर संचालन कार्यलाई निरन्तरता दिईने छ साथै माटो सुधारको लागि अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ।
८. आधुनिक तरीकाले कृषि उत्पादन गर्न उन्नत जातको वीउ विजन कृषि औजार र सामाग्रीहरू लागत साझेदारीमा वितरण गरी कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बढाउने गर्ने नीति लीनेछ।
९. प्राङ्गारिक तथा जैविक उत्पादनलाई जोड दिई स्थानीय तहमा कृषि उपज संकलन तथा विक्री केन्द्र स्थापनामा जोड दिईनेछ।
१०. फलफूल, तरकारी, च्याउ तथा अन्नबालीहरूको उत्पादनमा प्रतिस्पर्धा गराई धेरै उत्पादन गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहन गर्न पुरस्कार दिने व्यवस्था गरिनेछ।
११. आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटक प्रबर्धनका लागि पर्यटकीय स्थानहरूमा अर्गानिक उत्पादनका होमस्टेहरू संचालनका लागि प्रबन्ध मिलाइनेछ।
१२. फलफूल तथा तरकारी उत्पादनका क्षेत्रहरू निर्धारण गरी उत्पादनलाई स्थानीयस्तरमा प्रशोधनका कार्यक्रमहरू संचालनमा जोड दीनेछ।
१३. कृषि सम्बन्धि गुरु योजना, कृषि ऐन, नीति तथा कार्यविधि तयार गरी कार्यक्रमहरू सचालन गरिनेछ।
१४. कृषि उपज संकलन, संरक्षण र प्रवर्धनको लागि शीत भण्डार तथा चिस्यान केन्द्रको स्थापना गर्न पहल गरिनेछ।

पशु सेवा:

- १) दुग्धजन्य तथा मासुजन्य पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउन व्यवसायिक पशुपालनलाई जोड दिईनेछ।
- २) व्यवस्थित पशु बधशाला संचालनको लागि आवश्यक मापदण्ड निर्धारण गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ।
- ३) पशु क्वारेन्टाईन संचालनको कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- ४) पशुजन्य रोगको रोकथाम तथा उपचारमा विशेष जोड दिईनेछ।
- ५) पशु सेवा व्यवस्थापनको लागि नीति तथा योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ६) पशु पालन व्यवसायको क्षति न्युनिकरण गर्न पशु बिमा अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ।
- ७) विपन्न परिवारलाई खाद्य, पोषण सुरक्षा, हाँस, कुखुरा पालन गर्ने कार्यक्रम संचालन गरिनेछ।
- ८) पशु तथा पशु जन्य पदार्थ उत्पादनमा किसानहरूको समय र लागत वचत गराउन विद्युतिय चापकट्टर अनुदान दिईनेछ।

उद्यम विकास:

- ९) आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएका समुदायका विपन्न वर्ग खास गरि दलित, जनजाति, महिला, अपाङ्गता, सुकून्बासी आदिको आर्थिक उत्थानको लागि विभिन्न तालिमको व्यवस्था गरि ती समुदायलाई आर्थिक उपार्जनको लागि सहजिकरण गरिनेछ।
- १०) स्थानीय उत्पादनको प्रवर्धनको लागि गाउँपालिकाबाट सहजिकरण गरिनेछ।
- ११) लघु उद्यमीहरूलाई साना व्यवसाय स्थापना गर्न व्यवसायिक परामर्शको लागि आवश्यक सहजिकरण गरिनुका साथै सर्वसुलभ तरिकाबाट लघु कर्जा उपलब्ध गराउन पहल गरिनेछ।
- १२) आर्थिक रूपमा विपन्न लघु उद्यमी जसको आफ्नो घरमा उद्यम गर्न पर्याप्त ठाउँ हुँदैन त्यस्ता उद्यमीहरूका साझा सुविधा केन्द्रको स्थापना गरी व्यवसाय सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ।
- १३) साना व्यवसाय सञ्चालन गर्नका लागि व्यवसायिक योजना (स्कीम) तयार गरि व्यवसाय स्थापना तथा दर्ता गर्न सहजिकरण गरिनेछ।
- १४) स्थानीय उत्पादनहरूको संकलन गरि बिक्री केन्द्र (कोसेली घर) मार्फत बिक्री वितरणको व्यवस्था गरिनेछ।
- १५) स्थानीय स्तरमा उत्पादित वस्तुको खरिद, कच्चा पदार्थ खरिद र स्टक राख्नको लागि एउटा घुम्ती कोष खडा गरिनेछ।
- १६) उद्यमीहरूलाई विभिन्न मेला, औद्योगिक प्रदर्शनीमा सहभागिता जनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ।
- १७) लघु उद्यमी द्वारा उत्पादित वस्तुको प्रभावकारी बिक्री वितरणको लागि बजार अधियान सञ्चालन गरिनेछ।

पर्यटन:

- १) पर्यटन विकास तथा प्रवर्धनको लागि आवश्यक कायविधि बनाई कार्यान्वयनको लागि छुट्टै संयन्त्रको निर्माण गरिनेछ।
- २) पर्यटन प्रवर्धनको लागि धूयाडडाँडा देखि ताराखसे लेक तथा तीन धारे झरनासम्मको पर्यटकीय सङ्केत तथा पदमार्ग निर्माण गर्न पहल गरिनेछ।
- ३) रोशी गाउँपालिकाको पर्यटकीय गन्तव्यको रूपमा रहेको तीनधारे झरना, भूमेचुलि भ्यु टावर र डम्फु जीवन्त संग्रहालयको पूर्वाधार निर्माणमा तिब्रता दिईनेछ।

सहकारी:

- १) सहकारी संस्थाहरूको संचालन, व्यवस्थापन, सेवा प्रवाह र जवाफदेहीता तथा सामाजिक उत्तरदायित्व वहन गराउन प्रभावकारी नियमनको व्यवस्था मिलाईनेछ।
- २) वित्तिय सेवाको पहुँच विस्तार गर्न वैकं तथा वित्तिय संस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ।

वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन (वन तथा भू:संरक्षण, जलाधार संरक्षण, वातावरण संरक्षण, जलवायु परिवर्तन, फोहोरमैला)

- १) रोशी गाउँपालिका क्षेत्रभित्रका खाली जग्गा जमिनमा वृक्षारोपण मार्फत प्राकृतिक सुन्दरता अभिवृद्धिमा जोड दिईनेछ।
- २) जथाभावी डोजर चलाउने कार्य निरुत्साहित गरी वातावरण संरक्षणमा जोड दिईनेछ।
- ३) स्थानीय विकास निर्माणका गतिविधिहरु संचालन गर्दा जलवायु अनुकूलनता प्रवर्धन गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ।
- ४) जलउत्पन्न प्रकोप नियन्त्रणको लागि आवश्यक स्रोत र साधनको व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ५) राजमार्ग आसपास तथा बजार क्षेत्रको फोहोर व्यवस्थापनको लागि नमोबुद्ध नगरपालिकासँगको सहकार्यलाई निरन्तरता दीनेछ।
- ६) गाउँपालिकाद्वारा निर्मित विपद्व्यवस्थापन तथा प्रतिकार्य योजनाको आधारमा विपद्को पूर्व तयारी गर्ने कामलाई विशेष प्राथमिकता दिईनुका साथै गाउँपालिकामा आपतकालीन उद्धार तथा राहत कोष र सामग्रीको थप व्यवस्था गरिनेछ।
- ७) रोशी खोलालाई प्रदुषण हुनबाट जोगाउन रोशी खोला आसपास सञ्चालनमा रहेका खानी तथा ऋसर उद्योगहरुको डस्ट व्यवस्थापनमा विशेष पहल गरिनेछ।
- ८) रोशी खोला नियन्त्रण गर्न संघ, प्रदेशसँग समन्वय र सहकार्य गरी तटबन्ध लगायत अन्य व्यवस्था मिलाइनेछ।
- ९) प्राकृतिक प्रकोपमा परेका परिवारको राहत तथा पुर्नस्थापनामा जोड दीनेछ।
- १०) वातावरण मैत्री उद्योग संचालन गर्ने व्यवस्था मिलाउन व्यवसायीहरूसँग छलफल तथा अन्तरक्रिया गर्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ।

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह:

- १) सार्वजनिक सेवालाई व्यवस्थित र नागरिक मैत्री बनाउनको लागि सेवाग्राही सहायता कक्ष व्यवस्था गरिनेछ।
- २) गाउँपालिकाको संगठन संरचनालाई चुस्त, प्रभावकारी र कार्यमूलक बनाउन संगठन संरचनालाई पुनरावलोकन गरिनेछ।
- ३) संस्थागत क्षमता विकासको लागि रणनीतिक योजना बनाई कार्यान्वयन गरिनेछ।
- ४) राजश्व संकलन अभिवृद्धि गर्न गाउँपालिकाको राजश्व प्रणालीलाई अनलाईन गरिनेछ र विद्युतिय भुक्तानीमा जोड दिईनेछ।
- ५) कार्यसम्पादनको आधारमा उत्कृष्ट कर्मचारीलाई पुराष्ट्रृत गरिनेछ।
- ६) वित्तिय सुशासन कायम गर्न शून्य बेरुजुको नीति अबलम्बन गरिनेछ।
- ७) गाउँपालिकामा हुने हरेक कार्यको तथ्याङ्क विद्युतिय माध्यमबाट अभिलेखिकरण गरि सार्वजनिक गर्ने नीति अबलम्बन गरिनेछ।
- ८) आगामी आ.व. भिन्न बडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था र माध्यमिक विद्यालयहरूमा इन्टरनेटको पहुँच पुर्याइनेछ।
- ९) कागजरहित र अनलाईन सेवाको प्रवर्धनको लागि सूचना प्रविधिसँग सम्बन्धित सफ्टवेयर तथा मोबाईल

एप्लिकेशनको प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।

- १०) गाउँसभाको अधिवेशनमा सूचना प्रविधिको जडान तथा प्रयोग गरी प्रत्यक्ष प्रसारण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- ११) सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई चुस्त, जवाफदेही, पारदर्शी र उत्तरदायी बनाउनको लागि सामाजिक उत्तरदायी कार्यक्रम संचालन गरीनेछ ।
- १२) सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई नागरिकमैत्री र जवाफदेही बनाउन प्रविधिमैत्री सेवा व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।
- १३) सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणाली लाई व्यवस्थित गर्न शाखारहित बैद्धकिङ सेवा मार्फत वडामै वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- १४) घरको नक्सा पासको लागि महिलाको नाममा घर नक्सा पास गर्दा ५%, दलित महिलाको नाममा घर नक्सा पास गर्दा १०% छुट र दलित पुरुषको नाममा घर नक्सा पास गर्दा ५% छुट दिने नीति अबलम्बन गरिनेछ ।

अन्त्यमा आगामी आ. व. २०७९/८० को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमाको अवसरमा सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण गाउँपालिकाबासीहरु, निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु, विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी निकायहरु, राजनैतिक दलका साथीहरु, नागरिक समाजका अभियन्ताहरु, अहोरात्र खटिने कर्मचारीहरु, शिक्षक, पत्रकार, बुद्धिजीवी तथा समाजसेवीहरुप्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।

रोशीको जय होस् ।

धन्यवाद ।

दिनेश लामा, गा.पा. अध्यक्ष

१० आषाढ , २०७९

आ.व. २०७९/०८० को बजेट बत्तव्य

आदरणीय अध्यक्ष महोदय तथा गाउँसभाका

सदस्यज्यूहरू,

नेपालको संविधानले संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको मूल संरचना संघ, प्रदेश र स्थानीय तह गरी ३ तहको हुने तथा राज्य शक्तिको प्रयोग तीनै तहले संविधान र कानून बमोजिम गर्ने व्यवस्था गरेको छ। नेपालको संविधान, २०७२ को धारा ५९ र ६० मा संघ, प्रदेश र स्थानीय तहले आफ्नो अधिकार क्षेत्रभित्रको आर्थिक अधिकार सम्बन्धी विषयमा कानून बनाउने, वार्षिक बजेट बनाउने, निर्णय गर्ने, नीति तथा योजना तयार गर्ने र त्यसको कार्यान्वयन गर्ने तथा आफ्नो आर्थिक अधिकार क्षेत्रभित्रको विषयमा कर लगाउने र ती स्रोतहरूबाट राजश्व उठाउन सक्ने व्यवस्था गरेको छ।



स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ ले गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्राधिकार भित्रको विषयमा स्थानीयस्तरको विकासको लागि आवधिक, वार्षिक, रानीतिक र विषय क्षेत्रगत मध्यमकालीन तथा दिर्घकालीन योजना बनाई लागू गर्नु पर्ने व्यवस्था रहेको छ। अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन २०७४ ले सार्वजनिक खर्चको अनुमानित विवरण तयार गर्ने, मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार गर्ने, आवश्यकताको प्रक्षेपण गर्ने, गाउँपालिकाको आर्थिक, सामाजिक, शासकीय व्यवस्थामा प्रभावकारिता ल्याउन नीतिगत मार्ग दर्शन गर्ने, लगानीको माध्यमबाट विकासका आयामहरू थप फराकिलो बनाई आर्थिक विकासमा टेवा पुर्याउने साधनको रूपमा वार्षिक बजेटलाई लिइएको हुन्छ। सिमीत स्रोत र साधनलाई अधिकतम परिचालन गरी रोशीको आमनागरिकको शासन, विकास र सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउनु आजको आवश्यकता हो। साथै श्रोतसाधन र आवश्यकताहरूको बीचमा तालमेल गराई कार्यक्रमलाई प्रभावकारी, पारदर्शी, अर्थपूर्ण बनाउनु हामी सबैको साफा जिम्मेवारी र कर्तव्य हो।। यस कार्यमा सम्पूर्ण गाउँसभाका सदस्यज्यूहरुको साथ, सहयोग र समर्थनको अपेक्षा गरेको छु।

आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रमको उद्देश्य तथा प्राथमिकता निम्न अनुसार रहेको छ।

उद्देश्य:

- सुविधा सम्पन्न आधुनिक प्रशासनिक भवन निर्माण गरी सेवा प्रवाहलाई सु-व्यवस्थित तथा प्रभावकारी बनाउने।
- स्थानीय सीपको प्रवर्धन र उद्यमशिलताको विकास मार्फत रोजगारी सिर्जना गर्ने।
- कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व अभिवृद्धि गरी नागरिकको जीवनस्तरमा सुधार गर्ने।
- वित्तीय सुशासन मार्फत बेरुजु न्यूनीकरणमा जोड दिने।

प्राथमिकता:

- भौतिक पूर्वाधार विकास र पुँजी निर्माण
- औद्योगिक विकास र पर्यटन प्रवर्धन
- कृषि क्षेत्रमा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि
- उत्पादनमुखी कृषि क्षेत्रको विकास
- दिगो विकास, सुशासन प्रवर्धन र प्रभावकारी सार्वजनिक सेवा
- वातावरण संरक्षण तथा विपद् व्यवस्थापन

आगामी आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट बत्तेव्य तयार गर्दा निम्न कुराहरुलाई आधारको रूपमा लिएको छु।

- नेपालको संविधान, २०७२
- अन्तर सरकारी वित्त व्यवस्थापन ऐन, २०७४,
- राष्ट्रिय प्राकृतिक स्रोत तथा वित्त आयोग ऐन, २०७४
- स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४,
- आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व ऐन, २०७६
- आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तीय उत्तरदायित्व नियमावली, २०७७
- संघ, प्रदेश र स्थानीय तह विचको समन्वय र अन्तर सम्बन्धी ऐन, २०७७
- विपद् जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन ऐन, २०७४
- विद्यमान राष्ट्रिय प्राथमिकता प्रादेशिक तथा स्थानीय नीतिहरु
- स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमूल्याङ्कन कार्यविधि, २०७७
- दिगो विकास लक्ष्य, २०१६(२०३०
- राष्ट्रिय तथा प्रदेश सरकारको मार्ग निर्देशन
- स्थानीय तहमा बजेट तर्जुमा तथा कार्यान्वयन निर्देशिका, २०७४
- स्थानीय तहमा योजना तर्जुमा दिग्दर्शन, २०७८

आदरणीय अध्यक्ष महोदय,

रोशी गाउँपालिकाको गाउँसभाको दशौं अधिवेशनबाट कुल रु ७० करोड ३१ लाख ४६ हजार को आय स्वीकृत गरिएकोमा हालसम्म ५९ करोड २५ लाख ६९ हजार आय भएको र आ.व.को अन्त्य सम्मा ६८ करोड ३१ लाख ४६ हजार बराबरको आय हुने अनुमान गरिएको छ। त्यसै गरी कुल रु ७० करोड ३१ लाख ४६ हजार बराबरको व्यय अनुमान गरिएकोमा हालसम्म ४२ करोड ५० लाख २५ हजार खर्च भएको र आ.व.को अन्त्यसम्मा ६३ करोड ४८ लाख व्यय हुने अनुमान गरिएको छ। यसरि बजेट विनियोजन गरी कार्यान्वयन गरेकोमा देहाय अनुसारका मुख्य मुख्य प्रगति रहेका छन्।

- तामाड समुदायको पहिचानसँग प्रत्यक्ष जोडिएको रोशी गाउँपालिकको गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेको डम्फू जीवन्त सञ्चाहलय द्रुत गतिमा निर्माण भैरहेको छ।

- प्रदेश सरकारसँगको समन्वयमा ३ नं. वडामा सिंचाइ विस्तार भएको, ६ नं. वडाको सिपाली जाने बाटोको स्तरोन्ती भएको तथा १२ नं. वडाको मुख्य बाटो मान्त्रित हर्कपुर सडकको स्तरोन्ती उल्लेख्य मात्रामा गरिएको छ।
- गाउँपालिकाको प्रशासकीय भवनको सम्भौता भई निर्माण कार्यले गति लिईरहेको छ।
- गाउँपालिका कै गौरव र चर्चाको शिखरमा रहेको तिनधारे भरना संरक्षण कार्यको लागि सम्भौता भई कार्यान्वयनको चरणमा रहेको छ।
- सबै वडा कार्यालय भवनहरु निर्माण सम्पन्न (एक चरणका) भैसकेका छन्।
- विपदको समयमा तत्काल राहातका कार्यक्रम संचालन गरिएको छ।
- सबै सामाजिक सुरक्षा भत्ता लाई बैझीइ प्रणाली मार्फत मात्र भुक्तानी गर्ने प्रबन्ध गरिएको छ।
- सबै वडामा सडक सौर्य बत्ती जडान गर्ने कार्य अन्तिम चरणमा पुगेको छ।
- गाउँपालिकाको रकमको साभेदारीबाट प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रमबाट उल्लेख्य नतिजा दिन सकिएको छ।
- One Heart Nepal को साभेदारीमा सिपाली स्वास्थ्य चौकीमा बर्थिङ सेन्टर निर्माण सम्पन्न गरिएको छ।
- वडा नं १ को ताडलिडमा खेल मैदान निर्माण गर्ने कार्य भैरहेको छ। वडास्तरमा संचालन भएका आयोजनाहरूले जनताका दैनिक समस्याको समाधान गर्ने खानेपानी, बाटो, सरसफाइ, घाटेपाटी निर्माण, गुम्बा, मन्दिर मर्मत सुधारका कार्यहरु भएका छन्।
- महिला दलित तथा अपाङ्गताहरूको निमित विभिन्न सीपमुलक तालिमहरु संचालन भएको छ।
- गाउँपालिकामा सबै स्थानमा उद्योगहरु संचालन गर्न सकियोस भन्ने हेतुले केन्द्र सरकारसँगको साभेदारीमा थालनी गरिएको औद्योगिक ग्रामको प्रशासनिक भवन पूर्बाधार निर्माण सम्पन्न भएको छ।
- एक गाउँ एक अधिकृत तथा एक गाउँ एक इन्जिनियर कार्यक्रम अन्तर्गत एक गाउँ एक अधिकृतका लागि रोशी १० र ९ का दुई युवा र एक गाउँ एक इन्जिनियरका लागि रोशी ०६ का १ युवा गरी ३ जनालाई प्रोत्साहन गरिएको छ।
- गाउँपालिका स्तरीय १० शैयाको अस्पताल द्रुत गतिमा निर्माण कार्य भईरहेको छ।
- वान हार्ट वल्डवाइडको सहयोगमा शिखर आम्बोटे स्वास्थ्य चौकीमा ग्रामिण भिडियो एकसरे सेवा संचालन गरिएको छ।
- स्वास्थ्य संस्थाबाट गुणस्तरीय सेवा प्रवाहमा न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम सुरुवात गरिएको छ।
- वालवालिकाहरूलाई लगाइने खोपको सुरक्षित भण्डारण तथा वितरण सेवा शुरु गरिएको छ।
- स्वास्थ्य संस्थाहरूको प्रतिवेदन अनलाइन प्रवृष्टी कार्य शुरु गरिएको छ।
- सुत्केरी आमा पोषिलो खाना कार्यक्रमबाट १८८ जना घर परिवारका महिलाहरु लाभान्वित भएका छन्।
- ९० जना महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविकाहरूलाई प्रोत्साहन स्वरूप मासिक रु१००० को दरले उपलब्ध गराइएको छ।
- रोशी गाउँपालिका र नमोबुद्ध नगरपालिकाको संयुक्त प्रयासमा जनक मावि भकुण्डेवेशीमा आइसोलेसन स्थापना गरिएको छ। हालसम्म रोशी गाउँपालिकाको १८ जनाको उपचार भएको छ।

यद्यपी यति हुदाँ हुँदै पनि धुले सडकलाई नै विकासको सम्पूर्ण आधार ठान्ने र भौतिक पूर्वाधारतर्फ साना साना आयोजनहरु तर्फको अधिक मोहका कारण अधिकांश आयोजनाहरु तदर्थ आयोजनाका रूपमा संचालन हुदाँ उल्लेख्य नतिजा हाँसिल गर्न सकिएको छैन । सन्तुलित विकासको अवधारणा अनुसार आर्थिक, सामाजिक, भौतिक, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन, संस्थागततर्फ समानुपातिक ढंगले रकम बाँडफाँड गर्ने पद्धति तथा सोचको विकास हुन सकेको छैन । केन्द्र र प्रदेश सरकारबाट गाउँपालिकासँग साझेदारीमा संचालन गर्ने गरि प्रस्ताव गरिएका दूला आयोजनाहरु हाप्रो साना आयोजना संचालन गर्ने सोचका सामु फिकका ठहरिएका छन् यसका निम्न तपाईं हामी सबै नै जिम्मेवार छौं । कानुनले तोके अनुरूपका त्रिवर्षीय खर्च संरचना जस्ता कुराहरु तयार गर्न नसकदा मेरै वडाको फलानो योजना उच्च प्राथमिकताको हो भन्ने लाग्छ र त्यसैमा विवाद हुने गर्दछ । आवधिक योजनाले लिएका लक्ष्यहरु, मध्यमकालिन खर्च संरचनाले गरेका व्यवस्थाहरूलाई श्रोतसाधनसँग तालमेल गरी प्राथमिकताका साथ श्रोतको विनियोजन गर्ने काम गर्ने हो भने वार्षिक विकास योजनामा न्यून विवाद र कामयाची हुने कुरामा विमती छैन ।

अध्यक्ष महोदय एवं

उपस्थित गाउँ सभाका सदस्यज्यूहरु,

अब म आगामी आ.व. २०७९/८०० संघीय सरकार, प्रदेश सरकार एवं गाउँपालिकाको आन्तरिक श्रोतबाट प्राप्त भई कुल रु. ७१ करोड ४६ लाख ८२ हजार आय र सोही अनुसारको व्यय हुने गरी प्रस्ताव गरेको छु । जसमध्ये आन्तरिक स्रोतबाट १ करोड ५४ लाख ८ हजार, स्थानीय राजश्व बाँडफाँडबाट ४ करोड ५० लाख ५२ हजार, संघीय राजश्व बाँडफाँड बाट १० करोड २३ लाख ६३ हजार, प्रदेश राजश्व बाँडफाँडबाट ३ करोड ५२ लाख २८ हजार, संघीय सरकार समानीकरणबाट ११ करोड ६४ लाख, सर्वात अनुदान संघ २८ करोड ५९ लाख, संघ सरकारको विशेष तथा समपुरक अनुदान ३ करोड ७० लाख, प्रदेश सरकार समानीकरण १ करोड ६ लाख १३ हजार, प्रदेश सरकारको सर्वात अनुदान २ करोड ८७ लाख ७८ हजार, प्रदेश सरकारको समपुरक तथा विशेष अनुदान ३ करोड ७४ लाख रहेको छ । आगामी वर्षको लागि प्राप्त हुने विभिन्न क्षेत्रको अनुमानित आय तथा व्ययलाई अनुसूचीमा समावेश गरेको छु । अब म आगामी आ.व. २०७९/८०को विषय क्षेत्रगत कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

पूर्वाधार विकास अन्तर्गत देहायको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु :

१. सडक गुरुयोजना निर्माण तथा विस्तार गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु ।
२. रोशीको गौरवको आयोजनाको रूपमा रहेको वडा नं. १ देखि ७ सम्म जोड्ने चौकीडाँडा खहरेपाँगु सडक कालोपत्रे गर्न रु १ करोड ९० लाख विनियोजन गरेको छु ।
३. रोशी गाउँपालिकाको प्रत्येक वडा केन्द्र जोड्ने सडकलाई बाहै महिना सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु ।
४. आगामी २ वर्ष भित्र गाउँपालिकाको प्रशासनिक भवन निर्माण सम्पन्न गरी सेवा प्रवाहको व्यवस्था मिलाउन आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु ।
५. गाउँपालिका भित्र सञ्चालनमा रहेका लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाहरुको संरक्षण र प्रवर्द्धनको व्यवस्था मिलाएको छु ।
६. सेवा प्रवाहलाई अविछिन्न रूपमा सञ्चालन गर्न कार्यालयहरूमा वैकल्पिक उर्जाको व्यवस्था गर्ने प्रबन्ध मिलाएको छु ।

७. रोशी गाउँपालिका भित्रको सबै भू-भागमा टेलिफोन तथा इन्टरनेटको सेवा विस्तार गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु।
८. भौतिक पूर्वाधार विकास अन्तर्गत रु. १० करोड १९ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

अध्यक्ष महोदय एवं उपस्थित गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरु,

सामाजिक विकास अन्तर्गत देहायको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु :

१. गाउँपालिका भित्रका ६० वर्ष वा सो भन्दा माथिका सबै ज्येष्ठ नागरिकहरुको स्वस्थ एवं स्वास्थ्यको हेरचाह गर्न निःशुल्क उपचार स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न रु. ८० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।
२. मातृ तथा नवजात शिशु मृत्युदर न्यूनिकरण गर्नु सुन्केरी आमा पोषिलो खानु कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिएको छु।
३. नसर्ने रोगहरुको रोकथाम, उपचार र नियन्त्रणको लागि स्वास्थ्यकर्मीहरुलाई तालिम तथा समुदायमा सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
४. स्वास्थ्य महामारी तथा विपदलाई न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु।
५. गाउँपालिकामा प्रसूति सेवा सहितको १० शैयाको अस्पताल निर्माण कार्यलाई आगामी १ वर्ष भित्र सम्पन्न गर्न संघीय सरकारको सहयोग र समन्वयमा आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु।
६. विद्यालयमा विद्यार्थीहरुको स्वास्थ्य र पोषणलाई सुधार गर्न विद्यालय नसहरुलाई सम्बन्धित वडाको विद्यालय र समुदायमा स्वास्थ्य शिक्षा तथा सचेतना जगाउन परिचालनको व्यवस्था मिलाएको छु।
७. महिला सशक्तिकरणका लागि सीपमूलक व्यवसायिक तालिम तथा क्षमता विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
८. बाल अधिकार संरक्षण र प्रवर्द्धनका लागि बालमैत्री स्थानीय शासनको मापदण्डहरु कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाएको छु।
९. लोपोन्मुख जातिको आर्थिक, सामाजिक, सांस्कृतिक तथा मूल प्रवाहीकरण गर्न विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
१०. लैंगिक तथा घरेलु हिंसा लगायतका सामाजिक विकृतिहरु रोकथाम तथा न्यूनिकरण गर्न सचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
११. खानेपानीको एकिकृत व्यवस्थापन र वितरणको लागि एक घर एक धारा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न संघ, प्रदेश तथा संघ संस्थासँग समन्वय र साझेदारी मार्फत आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
१२. विद्यालयमा सक्षम, प्रविधिमैत्री युवा जनशक्ति आपूर्तीको व्यवस्था मिलाउन लामो समयसम्म शिक्षण पेशामा आबद्ध भएका स्थायी शिक्षकहरुलाई स-सम्मान बिदाई गर्नका लागि शैक्षिक अवकाश कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु।
१३. प्रतिस्पर्धी र सक्षम शैक्षिक जनशक्ति उत्पादन गर्न सार्वजनिक विद्यालय गुणस्तर सुधार कार्यक्रम सञ्चालनका लागि बजेट व्यवस्था गरेको छु।
१४. विद्यालय शिक्षाको शैक्षिक तथा सूचना प्रविधि पूर्वाधार विकासका लागि रु. १८ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

१५. सार्वजनिक सेवामा विपन्न तथा जेहेन्दार नागरिकको पहुँच विस्तार गर्न “एक गाउँ एक अधिकृत” तथा “एक गाउँ एक ईन्जिनियर” उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
१६. संघीय सरकार र गाउँपालिकाको साभेदारीमा बालविकास केन्द्रका बाल शिक्षक तथा कर्मचारीहरूको मासिक पारिश्रमिकमा १५ प्रतिशत बृद्धि गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
१७. सबै माध्यमिक विद्यालयमा विज्ञान प्रयोगशाला, पुस्तकालय, सूचना प्रविधि प्रयोगशाला स्थापनाका लागि बजेट विनियोजन गरेको छु।
१८. शैक्षिक प्रशासन र व्यवस्थापन लाई चुस्त र प्रभावकारी बनाउन सबै सामुदायिक विद्यालयहरूमा आवधिक स्थायी प्राआ व्यवस्था गर्ने र प्र.अ. ले खाईपाई आएको प्राआ भत्तामा शतप्रतिशत बृद्धि गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
१९. सामाजिक विकास अन्तर्गतका उपक्षेत्रहरूको व्यवस्थापन गर्न रु. ४ करोड ९२ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

अध्यक्ष महोदय एवं उपस्थित गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरु,

आर्थिक विकास अन्तर्गत देहायको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु:

१. कृषि तथा पशु सेवा समग्र विकासको लागि नीति तथा योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
२. कृषि तथा पशुजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचारका लागि कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेटको व्यवस्था गरेको छु।
३. दुधजन्य र मासुजन्य पदार्थमा आत्मनिर्भर बनाउन व्यावसायिक पशुपालनलाई जोड दिन पकेट क्षेत्रको प्रवर्द्धन गर्न रकम विनियोजन गरेको छु।
४. कृषक तथा उद्यमीहरूका लागि लगानीको स्रोत सुनिश्चित गरी उद्यमशिलतामा बृद्धि गर्न व्याज अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन बजेटको प्रबन्ध मिलाएको छु।
५. कृषि पेशाबाट नै जीविकोपार्जन तथा व्यवसायिक उत्पादन गर्ने कृषकहरूको पहिचान गरी कृषक परिचयपत्र वितरण गर्न आवश्यक रकमको व्यवस्था गरेको छु।
६. माटोको प्रकृति पहिचान र सुधार गर्न माटो परीक्षण शिविर सञ्चालन कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेटलाई निरन्तरता दिएको छु।
७. आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा पिछडिएको समुदाय तथा लक्षित एवं विपन्न वर्गको आर्थिक उपार्जन कार्यक्रमको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु।
८. स्थानीय स्तरमा उत्पादित वस्तुको संकलन, भण्डारण र बजारीकरणको लागि घुम्ती कोष खडा गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु।
९. रोशीको पर्यटन प्रवर्द्धनको लागि घ्याडाँडादेखि ताराखसे लेकसम्मको पर्यटकीय पदमार्ग निर्माणको आधार तयार गर्न विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययनको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु।
१०. रोशीको गौरवको आयोजनाको रूपमा परिचित डम्फु जीवन्त संग्रहालयको पूर्वाधार विकासको लागि रु. ३ करोड ५० लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

११. गाउँपालिकाको पर्यटकीय गन्तव्यहरु जस्तै: तीनधारे भरना, ताराखसे लेक, भूमेचुलि भ्यू टावर, माम्ती भिमसेन लगायतका धार्मिक, सांस्कृतिक, प्राकृतिक सम्पदाहरुको पहिचान र प्रवर्द्धनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरेको छु।
१२. दुर्गम तथा ग्रामिण भेगमा वित्तीय सेवाको पहुँच विस्तार गर्न बैंक तथा वित्तीय संस्थाहरुसँग सहकार्य गर्ने प्रबन्ध मिलाएको छु।
१३. आर्थिक विकास अन्तर्गतका उपक्षेत्रहरुको व्यवस्थापन गर्ने रु. ४ करोड ७५ लाख बजेट विनियोजन गरेको छु।

अध्यक्ष महोदय एवं उपस्थित गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरु,

वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गत देहायको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु :

१. रोशी गाउँपालिका क्षेत्र भित्रका खाली जग्गा जमिनमा वृक्षारोपण गरी प्राकृतिक सौन्दर्य अभिवृद्धि गर्ने आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु।
२. जलवायु परिवर्तन अनुकूलन सम्बन्धी नीति तथा योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनको व्यवस्था मिलाएको छु।
३. विपद जोखिम न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापनका लागि प्रतिकार्य योजनाको आधारमा विपद्को पूर्व तयारीदेखि पुनर्स्थापना सम्म कार्य गर्ने आपतकातिन खोज, उद्धार तथा राहात कोष र सामाग्रीको जोहो गर्ने आवश्यक बजेटको व्यवस्था मिलाएको छु।
४. वातावरणमैत्री उद्योग सञ्चालनको व्यवस्था मिलाउन सम्बन्धित व्यवसायीहरुसँग छलफल तथा अन्तर्क्रिया गर्ने व्यवस्था मिलाएको छु।
५. वन, वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन अन्तर्गतका उपक्षेत्रहरुको व्यवस्थापन गर्ने रु. ९२ लाख ८० हजार बजेट विनियोजन गरेको छु।

अध्यक्ष महोदय एवं उपस्थित गाउँ सभाका सदस्य ज्यूहरु,

संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह अन्तर्गत देहायको कार्यक्रम तथा बजेट प्रस्ताव गरेको छु:

१. सार्वजनिक सेवालाई व्यवस्थित र नागरिकमैत्री बनाउन सेवाग्राही सहायता कक्ष स्थापनाको व्यवस्था मिलाएको छु।
२. गाउँपालिकाको संस्थागत क्षमता विकासको लागि दीर्घकालीन रणनीतिक योजना बनाई कार्यान्वयन गर्न बजेट विनियोजन गरेको छु।
३. गाउँ कार्यपालिका अन्तर्गत कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीको मनोबल उच्च बनाई गुणस्तरीय सेवा प्रवाहमा केन्द्रीकृत गर्ने कर्मचारीले खाईपाई आएको तलबमा १५ प्रतिशतले बृद्धि गरेको छु।
४. आगामी आर्थिक वर्ष भित्र सबै वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्थाहरु र माध्यमिक विद्यालयहरुमा ईन्टरनेट सेवाको विस्तार गर्ने आवश्यक रकम विनियोजन गरेको छु।
५. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई पारदशी र उत्तरदायी बनाउन सामाजिक उत्तरदायी कार्यक्रम सञ्चालनको लागि बजेट विनियोजन गरेको छु।
६. सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई नागरीकमैत्री र प्रविधिमैत्री बनाउन आवश्यक व्यवस्था मिलाएको छु।

७. सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न शाखारहित बैंकिङ सेवा मार्फत वडा स्तरमै वितरण गर्ने व्यवस्था मिलाउन बजेट विनियोजन गरेको छु।
८. संस्थागत विकास तथा सेवा प्रवाह अन्तर्गतका उपक्षेत्रहरूको व्यवस्थापन गर्न रु. ३० करोड बजेट विनियोजन गरेको छु।

उपस्थित महानुभावहरू,

मैले गाउँपालिकाको आगामी आर्थिक वर्षको लागि प्रस्ताव गरेको बजेट तथा कार्यक्रम यस सम्मानित सभा समक्ष प्रस्तुत गरेको छु। बजेट तथा कार्यक्रमले रोशीको समग्र विकास र उन्नतिको लागि नीतिगत एवं संस्थागत आधार तयार गर्ने अपेक्षा लिएको छु। रोजगारी सिर्जना, नागरिकको जीवनस्तरमा परिवर्तन, सेवा प्रवाहमा सुदृढिकरण तथा सुशासन प्रवर्द्धनमा टेवा पुर्याउने विश्वास लिएको छु। रोशीवासीको वास्तविक आवश्यकतालाई सम्बोधन गर्न सकिने बजेट रकम न्यून हुँदा जनताको आवश्यकता र प्राथमिकतामा परेका विकासका क्रियाकलापहरूलाई यस बजेट तथा कार्यक्रममा समावेश गर्न नसकिएको व्यहोरा विनम्रतापूर्वक अनुरोध गर्दछु। त्यसरी आवश्यकता र प्राथमिकतामा नपरेका योजनाहरूलाई योजना बैंकमा समावेश गरी अन्य दातृ निकायहरूसँग समन्वय गर्दै श्रोतको व्यवस्था मिलाई संचालन गर्न प्राथमिकतामा राखिने तथा आगामी आ.व.हरूमा समेत क्रमशः कार्यान्वयन गर्दै लाग्ने व्यहोरा समेत अनुरोध गर्दछु।

आदरणीय उपस्थित महानुभावहरू,

गाउँपालिकाको कुल बजेटको स्रोत मध्ये अधिकांश स्रोतको लागि केन्द्र तथा प्रदेश सरकारमा निर्भर हुनु परेको अवस्था छ। करिब ८५ प्रतिशत भन्दा बढी निर्भर भएको केन्द्र तथा प्रदेश सरकारका शर्त एवं सूचकहरू पुरा नहुँदा केन्द्र तथा प्रदेशबाट वाँडफाँड भइ आउने श्रोतमा समेत अपेक्षित लक्ष्य पुरा नहुन सक्ने अवस्था विद्यमान छ। जसका कारण हामीले पालना गर्नुपर्ने कानुनी दायित्व तथा सम्पादन गर्नु पर्ने सेवाका सूचकहरूको प्रक्रियामा हुने कमजोरीले समेत अनुदान प्रवाहित हुने हुँदा कार्यान्वयनमा सजकता अपनाउन अनुरोध गर्दछु। उल्लेखित बजेट एवं योजना तथा कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनको लागि आवश्यक क्षमता विकास, संस्थागत, नीतिगत र कार्यविधिगत सुधारका कार्यहरू गर्ने साथै आवश्यकता अनुसार सरकारी, गैरसरकारी संघसंस्था, निजीक्षेत्र, नागरिक समाज, सहकारी र उपभोक्ता समेतको संयुक्त सहभागितात्मक सूचकमा आधारित अनुगमन एवं मूल्याङ्कनको आवश्यक व्यवस्था मिलाइनेछ। जसबाट बजेटको कार्यान्वयनको सुनिश्चितता एवं पारदर्शिता र उत्तरदायित्वको थप प्रबद्धन हुने विश्वास गरिएको छ।

अन्त्यमा आगामी आ.व. २०७९/८० को बजेट तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने क्रममा रचनात्मक सल्लाह, सुझाव एवम् सहयोग प्रदान गर्नुहुने गाउँपालिकाका सबै नवनिर्वाचित जनप्रतिनिधिज्युहरू, राजनीतिक दलका प्रतिनिधिज्युहरू, गाउँपालिकामा कार्यरत सम्पूर्ण कर्मचारीहरू साथै विभिन्न सरकारी तथा गैर सरकारी संघ/संस्थाको प्रतिनिधिज्यहरू र देश तथा विदेशमा रहनुहुने शुभचिन्तक महानुभावहरू प्रति गाउँपालिकाको तर्फबाट हार्दिक आभार एवम् धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

धन्यवाद।

मिम बहादुर वाईवा (ज्वाला)

उपाध्यक्ष

१० आषाढ, २०७९

रोशी गाउँपालिकाको अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना:

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्नको निमित्त स्थानीय कर तथा शुल्क संकलन गर्ने, छुट दिने तथा आय संकलनको प्रशासनिक व्यवस्था गर्न वाज्ञानीय भएकोले, नेपालको संविधानको धारा २२८ को उपधारा (२) बमोजिम रोशी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ :

- (१) यस ऐनको नाम आर्थिक ऐन, २०७९ " रहेको छ।
- (२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि रोशी गाउँपालिका क्षेत्रमा लागू हुनेछ।

२. सम्पत्ति कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (१) बमोजिम सम्पत्ति कर/घरजगा कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

३. भूमि कर (मालपोत) :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र अनुसूची (२) बमोजिम भूमि कर (मालपोत) लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

४. घर वहाल कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले भवन, घर, पसल, घारेज, गोदाम, ठहरा, छप्पर, जग्गा वा पोखरी पौरा वा आंशिक तवरले वहालमा दिएकोमा अनुसूची (३) बमोजिम घर जग्गा वहाल कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

५. व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र व्यापार, व्यवसाय वा सेवामा पूँजिगत लगानी र आर्थिक कारोबारका आधारमा अनुसूची (४) बमोजिम कर वा दर्ता शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

६. जडिबुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै व्यक्ति वा संस्थाले ऊन, खोटो, जडिबुटी, वनकस, कवाडी माल र प्रचलित कानुनले निषेध गरेको जीवजन्तु वाहेकका अन्य मृत वा मारिएका जीवजन्तुको हाड, सिङ, प्वाँख, छाला जस्ता वस्तुको व्यवसायिक कारोबार गरेवापत अनुसूची (५) बमोजिमको कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ।

७. सवारी साधन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र दर्ता भएका सवारी साधनमा अनुसूची (६) बमोजिम सवारी साधन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ। तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ।

८. विज्ञापन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने विज्ञापनमा अनुसुची (७) बमोजिम विज्ञापन कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

९. मनोरन्जन कर :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने मनोरन्जन व्यवसाय सेवामा अनुसुची (८) बमोजिम व्यवसाय कर लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१०. बहाल बिटौरी शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र हुने आफूले निर्माण, रेखदेख वा संचालन गरेका अनुसुची (९) मा उल्लेख भए अनुसार हाट बजार वा पसलमा सोही अनुसूचीमा भएको व्यवस्था अनुसार बहाल बिटौरी शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

११. पार्किङ शुल्क :

गाउँपालिका क्षेत्रभित्र कुनै सवारी साधनलाई पार्किङ उपलब्ध गराए बापत अनुसुची (१०) बमोजिम पार्किङ शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१२. ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्यापटीइङ शुल्क :

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र ट्रैकिङ, कोयोकिङ, क्यानोइङ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्यापटीइङ सेवा वा व्यवसाय संचालन गरेवापत अनुसुची (११) बमोजिम शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१३. सेवा शुल्क, दस्तुर :

गाउँपालिकाले निर्माण, संचालन वा व्यवस्थापन गरेका अनुसुची (१२) मा उल्लेखित स्थानीय पूर्वाधार र उपलब्ध गराइएको सेवामा सेवाग्राहीबाट सोही अनुसूचीमा व्यवस्था भए अनुसार शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ ।

१४. पर्यटन शुल्क :

गाउँपालिकाले आफ्नो क्षेत्रभित्र प्रवेश गर्ने पर्यटकहरूबाट अनुसुची

१५. मा उल्लेखित दरमा पर्यटन शुल्क लगाइने र असूल उपर गरिनेछ । तर, प्रदेश कानुन स्वीकृत भई सो कानुनमा अन्यथा व्यवस्था भएको अवस्थामा सोही बमोजिम हुनेछ ।

१६. कर छुट : यस ऐन बमोजिम कर तिर्ने दायित्व भएका व्यक्ति वा संस्थाहरूलाई कुनै पनि किसिमको कर छुट दिइने छैन ।

१७. कर तथा संकलन सम्बन्धी कार्यविधि : यो ऐनमा भएको व्यवस्था अनुसार कर तथा शुल्क संकलन सम्बन्धी कार्यविधि गाउँपालिकाले तोके अनुसार हुनेछ ।

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

अनुसूची - १
(दफा २ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने सम्पत्ति कर

१.१ सम्पत्ति कर			
क	रु. १ देखि ३ लाख सम्म	वार्षिक	२००
ख	रु. ३ लाख १ देखि ५ लाख सम्म	वार्षिक	४००
ग	रु. ५ लाख १ देखि १० लाख सम्म	वार्षिक	६००
घ	रु. १० लाख १ देखि १५ लाख सम्म	वार्षिक	८००
ड	रु. १५ लाख १ देखि २० लाख सम्म	वार्षिक	१०००
च	रु. २० लाख १ देखि २५ लाख सम्म	वार्षिक	१५००
छ	रु. २५ लाख १ देखि ३५ लाख सम्म	वार्षिक	२५००
ज	रु. ३५ लाख १ देखि ५० लाख सम्म	वार्षिक	४०००
झ	रु. ५० लाख १ देखि ७५ लाख सम्म	वार्षिक	६०००
ब	रु. ७५ लाख १ देखि १ करोड सम्म	वार्षिक	८०००
ट	रु. १ करोड १ देखि १ करोड २५ लाख सम्म	वार्षिक	१२०००
ठ	रु. १ करोड २५ लाख १ देखि १ करोड ५० लाख सम्म	वार्षिक	१६०००
ड	रु. १ करोड ५० लाख १ देखि १ करोड ७५ लाख सम्म	वार्षिक	२००००
ढ	रु. १ करोड ७५ लाख १ देखि २ करोड सम्म	वार्षिक	२५०००
ण	रु. २ करोड १ देखि माथी	वार्षिक	३२०००

१.२ जग्गाको मूल्यांकन			
क	पिच बाटोले छोएको खेतहरू प्रतिरोपनी	वार्षिक	२५०००००१००
ख	बडा जोड्ने बाटोले छोएको खेतहरू प्रतिरोपनी	वार्षिक	१२०००००१००
ग	कच्ची बाटोले छोएको खेतहरू प्रतिरोपनी	वार्षिक	५०००००१००
घ	बाटोले नछोएको खेतहरू प्रतिरोपनी	वार्षिक	३०००००१००
ड	पिच बाटोले छोएको बारीहरू प्रतिरोपनी	वार्षिक	२००००००१००
च	बडा जोड्ने बाटोले छोएको बारीहरू प्रतिरोपनी	वार्षिक	८०००००१००
छ	कच्ची बाटोले छोएको बारीहरू प्रतिरोपनी	वार्षिक	४०००००१००
ज	बाटोले नछोएको बारीहरू प्रतिरोपनी	वार्षिक	२०००००१००
झ	पाखो, खर वारी प्रतिरोपनी	वार्षिक	१०००००१००

अनुसूची - २
(दफा ३ संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने भूमि कर (मालपोत)

२.१	पिच बाटोले छोएको खेतहरू प्रति रोपनी	वार्षिक	५०।००
२.२	बडा जोड्ने बाटोले छोएको खेतहरू प्रति रोपनी	वार्षिक	२५।००
२.३	कच्ची बाटोले छोएको खेतहरू प्रति रोपनी	वार्षिक	१८।००
२.४	बाटोले नछोएको खेतहरू प्रति रोपनी	वार्षिक	१२।००
२.५	पिचबाटोले छोएको बारीहरूप्रति रोपनी	वार्षिक	२५।००
२.६	बडा जोड्ने बाटोले छोएको बारीहरू प्रति रोपनी	वार्षिक	१५।००
२.७	कच्ची बाटोले छोएको बारीहरूप्रति रोपनी	वार्षिक	१०।००
२.८	बाटोले नछोएको बारीहरू प्रति रोपनी	वार्षिक	७।००
२.९	मालपोत रजिस्ट्रेशन थैलीप्रति रोपनी	वार्षिक	३।००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८०० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

अनुसुची - ३
(दफा ४ संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने घरवहाल कर

३.१	घर वहाल कर	वार्षिक प्रतिशत	१००																																																																																																																																				
अनुसुची - ४ (दफा ५ संग सम्बन्धित) गाउँपालिकाले लगाउने व्यवसाय कर वा दर्ता शुल्क																																																																																																																																							
<table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <thead> <tr> <th>४.१</th> <th>व्यापारिक वस्तु</th> <th>दर्ता</th> <th>नविकरण</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>क</td> <td>चुरोट रक्सी समेतको खुदा पसलहरू</td> <td>वार्षिक</td> <td>२०००१००</td> </tr> <tr> <td>ख</td> <td>चुरोट रक्सी समेतको थोक पसलहरू</td> <td>वार्षिक</td> <td>४०००१००</td> </tr> <tr> <td>ग</td> <td>मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री</td> <td>वार्षिक</td> <td>६००१००</td> </tr> <tr> <td>घ</td> <td>ज्वेलरी पसल</td> <td>वार्षिक</td> <td>२०००१००</td> </tr> <tr> <td>ड</td> <td>भिडियो व्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>१</td> <td>रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>२०००१००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु २,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>४०००१००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु २,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>६०००१००</td> </tr> <tr> <td>च</td> <td>निर्माण सामाग्री विक्रेता</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>१</td> <td>रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>२०००१००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु ३,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>४०००१००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु ५,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>६०००१००</td> </tr> <tr> <td>४</td> <td>रु ५,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>९०००१००</td> </tr> <tr> <td>छ</td> <td>कम्प्यूटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन मर्मत, कार्पेट पसल आदिमा</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>१</td> <td>रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>२०००१००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु २,५०,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>४०००१००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु २,५०,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>६०००१००</td> </tr> <tr> <td>ज</td> <td>रेडियो मर्मत तथा विक्री</td> <td>वार्षिक</td> <td>१०००१००</td> </tr> <tr> <td>झ</td> <td>पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)</td> <td>वार्षिक</td> <td>१०००००१००</td> </tr> <tr> <td>ञ</td> <td>पेट्रोलियम पदार्थ खुद्रा</td> <td>वार्षिक</td> <td>४०००१००</td> </tr> <tr> <td>ट</td> <td>दैनिक खाद्य सामाग्री खुद्रा</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>१</td> <td>रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>१०००१००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु ३,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>२०००१००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु ३,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>३०००१००</td> </tr> <tr> <td>ठ</td> <td>कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै)</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>१</td> <td>रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>१०००१००</td> </tr> <tr> <td>२</td> <td>रु ३,००,०००१०० सम्म पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>२०००१००</td> </tr> <tr> <td>३</td> <td>रु ३,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको</td> <td>वार्षिक</td> <td>३०००१००</td> </tr> <tr> <td>४.२</td> <td>विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>क</td> <td>स्वीकृत चिकित्सक (नियमनकारी निकायमा दर्ता भएपछि मात्र)</td> <td>वार्षिक</td> <td>२००१०००</td> </tr> <tr> <td>ख</td> <td>कविराज</td> <td>वार्षिक</td> <td>१०००१००</td> </tr> <tr> <td>ग</td> <td>इंजिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको इंजिनियरलाई पटके दस्तुर</td> <td>वार्षिक</td> <td>२००१००</td> </tr> </tbody> </table>				४.१	व्यापारिक वस्तु	दर्ता	नविकरण	क	चुरोट रक्सी समेतको खुदा पसलहरू	वार्षिक	२०००१००	ख	चुरोट रक्सी समेतको थोक पसलहरू	वार्षिक	४०००१००	ग	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	वार्षिक	६००१००	घ	ज्वेलरी पसल	वार्षिक	२०००१००	ड	भिडियो व्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)			१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००	२	रु २,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	४०००१००	३	रु २,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	६०००१००	च	निर्माण सामाग्री विक्रेता			१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००	२	रु ३,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	४०००१००	३	रु ५,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	६०००१००	४	रु ५,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	९०००१००	छ	कम्प्यूटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन मर्मत, कार्पेट पसल आदिमा			१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००	२	रु २,५०,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	४०००१००	३	रु २,५०,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	६०००१००	ज	रेडियो मर्मत तथा विक्री	वार्षिक	१०००१००	झ	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	वार्षिक	१०००००१००	ञ	पेट्रोलियम पदार्थ खुद्रा	वार्षिक	४०००१००	ट	दैनिक खाद्य सामाग्री खुद्रा			१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१०००१००	२	रु ३,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००	३	रु ३,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	३०००१००	ठ	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै)			१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१०००१००	२	रु ३,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००	३	रु ३,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	३०००१००	४.२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा			क	स्वीकृत चिकित्सक (नियमनकारी निकायमा दर्ता भएपछि मात्र)	वार्षिक	२००१०००	ख	कविराज	वार्षिक	१०००१००	ग	इंजिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको इंजिनियरलाई पटके दस्तुर	वार्षिक	२००१००
४.१	व्यापारिक वस्तु	दर्ता	नविकरण																																																																																																																																				
क	चुरोट रक्सी समेतको खुदा पसलहरू	वार्षिक	२०००१००																																																																																																																																				
ख	चुरोट रक्सी समेतको थोक पसलहरू	वार्षिक	४०००१००																																																																																																																																				
ग	मन्दिर परिसरमा फुलपाती र अन्य सामान विक्री	वार्षिक	६००१००																																																																																																																																				
घ	ज्वेलरी पसल	वार्षिक	२०००१००																																																																																																																																				
ड	भिडियो व्यासेट पसल (रेकर्डर तथा प्लेयर)																																																																																																																																						
१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००																																																																																																																																				
२	रु २,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	४०००१००																																																																																																																																				
३	रु २,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	६०००१००																																																																																																																																				
च	निर्माण सामाग्री विक्रेता																																																																																																																																						
१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००																																																																																																																																				
२	रु ३,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	४०००१००																																																																																																																																				
३	रु ५,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	६०००१००																																																																																																																																				
४	रु ५,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	९०००१००																																																																																																																																				
छ	कम्प्यूटर, विद्युत सामान, क्यामेरा, टेलिभिजन मर्मत, कार्पेट पसल आदिमा																																																																																																																																						
१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००																																																																																																																																				
२	रु २,५०,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	४०००१००																																																																																																																																				
३	रु २,५०,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	६०००१००																																																																																																																																				
ज	रेडियो मर्मत तथा विक्री	वार्षिक	१०००१००																																																																																																																																				
झ	पेट्रोलियम पदार्थ थोक (पेटोल पम्प)	वार्षिक	१०००००१००																																																																																																																																				
ञ	पेट्रोलियम पदार्थ खुद्रा	वार्षिक	४०००१००																																																																																																																																				
ट	दैनिक खाद्य सामाग्री खुद्रा																																																																																																																																						
१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१०००१००																																																																																																																																				
२	रु ३,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००																																																																																																																																				
३	रु ३,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	३०००१००																																																																																																																																				
ठ	कपडा तथा रेडिमेड समेत (खुद्रा र थोक दुवै)																																																																																																																																						
१	रु १,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१०००१००																																																																																																																																				
२	रु ३,००,०००१०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२०००१००																																																																																																																																				
३	रु ३,००,०००१०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	३०००१००																																																																																																																																				
४.२	विशेषज्ञ परामर्श तथा अन्य व्यवसायिक पेशामा																																																																																																																																						
क	स्वीकृत चिकित्सक (नियमनकारी निकायमा दर्ता भएपछि मात्र)	वार्षिक	२००१०००																																																																																																																																				
ख	कविराज	वार्षिक	१०००१००																																																																																																																																				
ग	इंजिनियर काउन्सिलमा दर्ता भएको इंजिनियरलाई पटके दस्तुर	वार्षिक	२००१००																																																																																																																																				

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	घ	कानून व्यवसायी	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	ड	लेखा परीषक	वार्षिक	१४००१००	७००१००
	च	दन्त चिकित्सक	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	छ	अनुसन्धानकर्ता र परामर्शदाता	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	ज	ओभरसियर	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	झ	बीमा एजेन्ट	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	ञ	सर्भेयर	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	ट	अनुवादक	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	ठ	पशु चिकित्सक	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	ड	शेयर दलाल	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	ढ	सामान दुवानीकर्ता तथा कम्पनी	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	ण	संस्थागत पेन्टर	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
	त	भवन घर निर्माण गर्ने व्यक्ति (ठेकेदार)	व्यक्ति	२०००१००	१,०००१००
	थ	जग्गा प्लानिङ, प्लाटिङ	रोपनी	१००००१००	५,०००१००
४.३	निर्माण व्यवसाय (गा.पा. क्षेत्रभित्र ठेगाना भएका)				
	क	क वर्ग	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
	ख	ख वर्ग	वार्षिक	८०००१००	४,०००१००
	ग	ग वर्ग	वार्षिक	६०००१००	४,०००१००
	घ	घ वर्ग	वार्षिक	३०००१००	२,०००१००
४.४	उत्पादन मूलक उद्योग				
	क	५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	४०००१००	२,०००१००
	ख	७ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	५०००१००	२,५००१००
	ग	१० अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	६०००१००	३,०००१००
	घ	१५ अस्व शक्ति सम्म क्षमता भएको	वार्षिक	८०००१००	४,०००१००
	ड	१५ अस्व शक्ति भन्दा माथि क्षमता भएको	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
४.५	उर्जामूलक उद्योग				
	क	गोवरर्गाँस उद्योग	वार्षिक	४०००१००	२,०००१००
	ख	सोलार	वार्षिक	४०००१००	२,०००१००
	ग	अन्य उर्जामूलक उद्योग	वार्षिक	४०००१००	२,०००१००
४.६	कृषि तथा बन्य उद्योग (समाजको सर्जिमिन मुचुल्का गरेर मात्र)				
	क	कुखुरा पालन उद्योग			
	१	१००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	२	१००० देखि ३००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	४०००१००	२,०००१००
	३	३००० देखि ५००० सम्म चल्ला राख्ने	वार्षिक	५०००१००	२,५००१००
	४	५००० भन्दा माथि चल्ला राख्ने	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
	५	ह्याचरी समेत भएको पोल्ट्री कर्म	वार्षिक	२००००१००	१००,०००१००
	ख	फर्निचर उद्योग			
	१	स-मिल	वार्षिक	४०००१००	२,०००१००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	२	स-मिल ट्रली सहितको		६०००१००	३,०००१००
	३	स-मिल नभएको सानो	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	ग	कुट्नी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन			
	१	कुट्नी, पिसनी र पेलानी मिल एउटा मेशिन	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	२	प्रति थप एक मेशिनमा	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	घ	पशुपालन फर्म			
	१	बंगुरपालन फर्म	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	२	भैसी पालन फर्म	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	३	बाखापालन फर्म	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	४	अन्य पशुपालन फर्म	वार्षिक	१०००१००	५००१००
४.७	खनिज उद्योग				
	क	सबै प्रकारको खनिज उद्योग (रोडा, दुगा समेत)	वार्षिक	२००००१००	१०००००१००
	ख	ठूला उद्योग तथा कलकारखाना (पचास लाख भन्दा भाडी)	वार्षिक	२०,०००१००	१०,०००१००
	ग	माटो(स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेक)	प्रति घन फिट	०।५०	
	घ	दुड्गा, चुनदुड्गा, खारिदुड्गा, गिड्डी, ग्राभेल, रोडा, बालुवा(स्वीकृत खानी क्षेत्र/स्वीकृत खानी क्षेत्र बाहेकमा)	प्रति घन फिट	९।००	
४.८	पर्यटन उद्योग				
	क	वि पी राजमार्गको आसपास रहेको			
	१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	४००००१००	२०,०००१००
	२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२००००१००	१०,०००१००
	३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
	ख	वि पी राजमार्गको आसपास बाहिर रहेको			
	१	“क” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	२००००१००	१०,०००१००
	२	“ख” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
	३	“ग” वर्गको होटेल र रिसोर्टको लागि	वार्षिक	६०००१००	३,०००१००
	ग	साना पर्यटन व्यवसाय			
	१	रेष्टुराँ	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	२	फास्टफुड, भान्ढा घर	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	३	लज मात्र भएको	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	४	भोजनालय	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	५	मिठाइ पसल	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	६	चिया चमेना पसल	वार्षिक	१०००१००	५००१००
४.९	सेवा उद्योग				
	१	छापाखाना	वार्षिक	१५००१००	७५०१००
	२	फोटोग्राफी			
	क	फोटोग्राफी मात्र भएको	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	ख	कलरल्याव समेत भएको	वार्षिक	४०००१००	२,०००१००
	३	चलचित्र व्यवसाय	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	४	सार्वजनिक परिवहन व्यवसाय	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	५	प्रयोगशाला	वार्षिक	१०००१००	५००१००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

६	शित भण्डार	वार्षिक	१४०००१००	७,०००१००
७	अन्य सेवाहरू	वार्षिक	१००१०००	५००१००
८	डेरी उच्चोग, दुध डेरी	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
९	दुध संकलन केन्द्र, दुध चिस्यान	वार्षिक	२००१००	१,०००१००
१०	दुध संकलन तथा प्याकेजिङ	वार्षिक	२००००१००	१०,०००१००
११	कवाडी संकलन केन्द्र	वार्षिक	६००१००	३,०००१००
१२	वेल्डड वर्कसप	वार्षिक	१२०१००	६००१००
१३	झिञ्जिनियरिङ वर्कसप	वार्षिक	२००१००	१,०००१००
१४	बडी विल्डर उच्चोग	वार्षिक	६००१००	३,०००१००
१५	टायर मर्मत केन्द्र	वार्षिक	४००१००	२,०००१००
१६	फर्म सूचिकरण		१००१००	५००१००
४.१०	निर्माण उच्चोग			
१	सडक, पूल, रोपवे, रेलवे, ट्रिलिवस, टनेल, फ्लाइड वृज निर्माण गरि सञ्चालन गर्ने उच्चोग व्यवसाय	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
२	औद्योगिक, व्यापारिक एवं आवास कम्प्लेक्स निर्माण गरी सञ्चालन गर्ने उच्चोग व्यवसाय	वार्षिक	८००१००	४,०००१००
३	सवै किसिमका इटा उत्पादन गर्ने उच्चोगहरू	वार्षिक	२००००१००	१००,०००१००
४.११	सञ्चार सेवा			
१	निझी क्षेत्रका हुलाक सेवा	वार्षिक	१००१००	५००१००
२	टेलिफोन, फ्याक्स, ईमेल, इन्टरनेट	वार्षिक	१००१००	५००१००
३	एस. टि. डि र आई. एस डि.	वार्षिक	१००१००	५००१००
४	फोटोकपी	वार्षिक	१००१००	५००१००
५	कुरियर सेवा	वार्षिक	१००१००	५००१००
६	छपाई तथा प्रकाशन	वार्षिक	७२०१००	३६०१००
७	अन्य सञ्चारका नयाँ माध्यमहरू	वार्षिक	१००१००	५००१००
४.१२	वित्तीय सेवा			
१	नेपाल सरकारका पूर्ण स्वमित्वमा रहेका वाहेकका आर्थिक कारोबार गर्ने वाँणिज्य बैंकहरू	वार्षिक	१४०००१००	७,०००१००
२	आर्थिक कारोबार समेत गर्ने वित्तीय कम्पनीका सुख्य कार्यालय	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
३	वित्तीय कम्पनीका शाखा कार्यालय	वार्षिक	४००१००	२,०००१००
४	बीमा कम्पनी	वार्षिक	५००१००	५,०००१००
५	सहकारी बैंक (दर्ता)		४००१००	२,०००१००
६	बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था		६००१००	३,०००१००
७	वचत तथा ऋण सहकारी संस्थाहरू		४००१००	२,०००१००
४.१३	स्वास्थ्य सेवा			
१	गैरसरकारी अस्पताल/पोलिक्लिनिक	वार्षिक	६००१००	३,०००१००
२	नर्सिङ्ग होम	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
३	क्लिनिक र ल्याव	वार्षिक	२००१००	१,०००१००
४.१४	शिक्षा सेवा			
१	नीजि क्षेत्रका स्कुल			
२	प्रा. वि र नि. मा. वि तहसम्म	वार्षिक	१००१००	५००१००
३	माध्यमिक तहसम्म	वार्षिक	१६०१००	८००१००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	२	नीजि क्षेत्रका उच्च मावि, क्याम्पस र विश्वविद्यालय	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	३	तालिम तथा अनुसन्धान केन्द्र	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	४	टाइपिङ, कम्प्यूटर तथा भाषा शिक्षण	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	५	अन्तर्राष्ट्रिय गैसस	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
	६	राष्ट्रिय गैसस			
	क	राष्ट्रिय स्तरीय	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	ख	जिल्ला स्तरीय	वार्षिक	१५००१००	७५०१००
	ग	गाउँपालिका स्तरीय	वार्षिक	१०००१००	५००१००
४.१५		मर्मत सम्भार सेवा			
	१	हेमी इक्विपमेन्ट बस, ट्रक, कार, मर्मत वर्क्सप	वार्षिक	६०००१००	३,०००१००
	२	मोटरसाईकल र साईकल मर्मत वर्क्सप	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	३	रेडियो, टिभि, घडी, प्रेसर कुकर हिटर, टेलिफोन सेट आदि मर्मत	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
४.१६		अन्य सेवा			
	१	विज्ञापन सेवा	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	२	बैदेशिक रोजगार सेवा	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	३	स्वदेशी रोजगार सेवा	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	४	सेक्रेटरियल सेवा	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	५	हाउजिङ कम्पनी तथा घर जग्गा खरीद विक्री (रियल स्टेट)	वार्षिक	१००००१००	५,०००१००
	६	व्युटी पार्लर, केश शृंगार, ड्राई क्लिनर्स, फोटो स्टुडियो, सिलाई आदि	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	७	साईनबोर्ड बनाउने पेन्टिङ सेवा	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	८	पशु बधशाला	वार्षिक	४०००१००	२,०००१००
	९	मासु विक्रेता	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	१०	फूल र विरुवा विक्रेता	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	११	पुल हाउस	वार्षिक	१४००१००	७००१००
	१२	खोटो व्यवसायी	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	१३	सिसा प्लाईउड विक्रेता	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	१४	रु १ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	१५	रु १ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	१६	भाँडाकुँडा विक्रेता			
	क	रु १ लाखसम्म पूजी लगानी भएको	वार्षिक	१०००१००	५००१००
	ख	रु १ लाख भन्दा माथि पूजी लगानी भएको	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
१७		स्टील, काठ र फानिचर विक्रेता			
	१८	खेलौना, उपहार विक्रेता	वार्षिक	६००१००	३००१००
	१९	भेटरिनरी पसल	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००
	२०	कृषि मल वित्त विजन पसल	वार्षिक	४०००१००	२,०००१००
	२१	कृषि मल वित्त विजन पसल किटनासक औषधी समेत	वार्षिक	६०००१००	३,०००१००
	२२	केवुल, नेटवर्किङ (प्रति ग्राहक संख्याको आधारमा)	वार्षिक	४०१००	२०१००
	२३	समूह/संजाल (दर्ता)		१०००१००	५००१००
४.१७		अन्य व्यवसाय			
	१	पार्क पिकनिक स्पट	वार्षिक	२०००१००	१,०००१००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२	क्यासिनो	वार्षिक	१०००००	५०,०००।००
३	टुर अपरेटर	वार्षिक	६००।००	३,०००।००
४	मसाज पार्लर	वार्षिक	४००।००	२,०००।००
५	कृषि/पशु फर्म		४००।००	२,०००।००
६	जलस्रोत संस्था		२००।००	१,०००।००
४.१८	अस्थायी हाट बजार वा घुम्ति पसल			
१	घुम्ति (मोवाइल) पसल, खुन्चा समेत	पटके	३०।००	१५।००
२	चौपाया	पटके	३०।००	१५।००
३	हाँस कुखुरा आदि	पटके	१०।००	५।००
४	साग सब्जी र फलफूल पसल	पटके	६।००	३।००
५	अन्य	पटके	१०।००	५।००
६	माथि उल्लेख भएका भन्दा बाहेकको व्यवसायहरू (कुल पूजी लगानीको आधारमा)			
क	रु २०,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१००।००	५००।००
ख	रु १,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	१५०।००	७५।००
ग	रु २५०,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	२००।००	१,०००।००
घ	रु ५,००,०००।०० सम्म पूजी भएको	वार्षिक	४००।००	२,०००।००
ड	रु ५,००,०००।०० भन्दा माथि पूजी भएको	वार्षिक	६००।००	३,०००।००

अनुसुची - ५

(दफा ६ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने जडिवुटी, कवाडी र जीवजन्तु कर

५	वनकस जडिवुटी		
५.१	खोटो, जडिवुटी, वनकस, कवाडीमाल कारोबार गरेवापत प्रति रु.१०० मा	प्रतिशत	१००
५.२	प्रचलित कानुनले निषेध गरे दखी वाहेक अन्य मृत जीवजन्तुको हाड, सिड, प्वाख, छालामा प्रति कारोबार रु.१०० मा	प्रतिशत	१००

अनुसुची - ६

(दफा ७ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने सवारी साधन कर

६	सवारी दर्ता तथा वार्षिक सवारी कर	प्रदेश सरकारले संकलन गरी बाँडफाँड गर्ने
----------	---	---

अनुसुची - ७

(दफा ८ संग सम्बन्धित)

गाउँपालिकाले लगाउने विज्ञापन कर

७	विज्ञापन तथा परिचय पाटी (गाउँपालिकाले निषेध नगरेको क्षेत्रमा)		
७.१	होडिङ बोर्ड/साईन बोर्ड / थ्रिडि बोर्ड/ पोल बोर्ड/ हाईवे बोर्ड	प्रति वर्गफिट	६०।००
७.२	डिपि.एस बोर्ड	प्रति वर्गफिट	४०।००
७.३	भित्ते लेखन र स्टर प्रिन्ट	प्रति वर्गफिट	२०।००
७.४	पोल ब्यानर	प्रति हस्ता	२५०।००
७.५	मदिरा तथा सुर्तिजन्य पदार्थ विज्ञापनमा थप २५%		

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

अनुसुची - ८
(दफा ९ संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने मनोरञ्जन कर

मनोरञ्जन कर	द
सर्कस जाडू देखाएवापत	८.१ प्रति दिनको १,०००।००
व्यवसायिक भिडीयो कर	८.२ प्रतिवर्ष १,०००।००
र्याफटिङ	८.३ प्रति गोटा ३०।००
थिएटर संगीत हल	८.४ प्रतिवर्ष १,०००।००
सास्कृतिक प्रदर्शन हल	८.५ प्रतिवर्ष १,०००।००
सिनेमा हल संचालन वार्षिक	८.६ प्रतिवर्ष १०,०००।००

अनुसुची - ९
(दफा १० संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने बहाल विटौरी शुल्क

बहाल विटौरी शुल्क	९
गा.पा क्षेत्रभित्रका सार्वजनिक स्थल, ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा अस्थायी व्यवसाय गर्न दिएवापत वार्षिक विटौरी कर	९.१ वर्ग फिट प्रतिशत ५।००
ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा खेतीपाती गरे वापत खेतको वार्षिक प्रति रोपनी १,०००।००	९.२
ऐलानी जग्गा वा वाटोको छेउमा खेतीपाती गरे वापत वारीका प्रति रोपनी ५००।००	९.३

अनुसुची - १०
(दफा ११ संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने पार्किङ शुल्क

पार्किङ शुल्क	१०
वस, टिपर, कार, भ्यान	१०.१ प्रति घन्टा २०।००
मोटरसाइकल	१०.२ प्रति घन्टा १०।००

अनुसुची - ११
(दफा १२ संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने ट्रेकिङ, कोयोडिङ, क्यानोइझ, बन्जी जम्पिङ, जिपफ्लायर र च्यापटीझ शुल्क

ट्रेकिङवन्जी जम्पीड आदि शुल्क	११.१
ट्रेकिङ मा जानेको लागि १० दिन सम्मको	क २,०००।००
वन्जी जम्पीडका लागि	११.२
वन्जी जम्पीडका लागि	क प्रति जना १०।००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

अनुसुची - १२
(दफा १३ संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने सेवा शुल्क, दस्तुर

१२.१	सार्वजनिक सुविधा उपयोग सेवा शुल्क		
१२.१.१	सौचालय प्रयोग शुल्क		
१	दिशा	पटके	५१००
२	पिसाव	"	३००
३	स्नान	"	२५१००
१२.१.२	सरसफाई तथा फोहरमैला व्यवस्थापन शुल्क		
१	होटेल व्यवसाय		
क	“क” वर्गको लागि	वार्षिक	६,०००।००
ख	“ख” वर्गको लागि	वार्षिक	४,८००।००
ग	“ग” वर्गको लागि	वार्षिक	३,६००।००
घ	साना होटेल रेष्टराँ र गोष्टहाउस खाना सहित	वार्षिक	२,४००।००
ड	साना जलपानगृह, खाजाघर	वार्षिक	१,८००।००
च	मदिरा सहित भएमा थप	वार्षिक	६००।००
छ	तरकारी तथा फलफुल पसल	वार्षिक	३,६००।००
२	अस्पताल र नर्सिङ्ग होम		
क	मुख्य वजार केन्द्रमा अवस्थित	वार्षिक	२४,०००।००
ख	सो वाहेको स्थानमा अवस्थित	वार्षिक	१२,०००।००
३	शिक्षण संस्था		
क	विश्वविद्यालय	वार्षिक	२४,०००।००
ख	ब्याम्पस	वार्षिक	३,६००।००
ग	मावि/उच्च मावि	वार्षिक	३,६००।००
घ	अन्य निजी विद्यालयको लागि	वार्षिक	२,४००।००
४	अन्य क्षेत्रहरू		
क	सरकारी तथा गैरसरकारी कार्यालयहरू	वार्षिक	३,६००।००
ख	अन्य घर तथा गोदामहरू	वार्षिक	६,०००।००
ग	पसल तथा उद्योग	वार्षिक	२,४००।००
घ	ईलेक्ट्रिकल पसल	वार्षिक	६००।००
ड	छापाखाना	वार्षिक	६००।००
च	सञ्चार सम्बन्ध व्यवसाय	वार्षिक	३६०।००
छ	व्यूटि पालर र सैलुन	वार्षिक	६००।००
ज	फोटो स्टुडियो	वार्षिक	६००।००
भ	हार्डवेयर पसल	वार्षिक	१,२००।००
ज	किचेन सामागी विक्रेता(भाँडाकुँडा)	वार्षिक	६००।००
ट	फर्निचर विक्रेता	वार्षिक	६००।००
ठ	काष्ठ उद्योग	वार्षिक	६००।००
ड	कृटनी, पिसनी र पेलानी मिल	वार्षिक	६००।००
ठ	रेडिमेड कपडा पसल	वार्षिक	६००।००
ण	स्टेशनरी पसल (मसलन्द)	वार्षिक	६००।००

रोशी ग्राउंपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	त	जुता चप्पल पसल	वार्षिक	६००।००
	थ	जुता सिलाउने पसल	वार्षिक	६००।००
	द	छात्रवास	वार्षिक	६,०००।००
	ध	किराना पसल	वार्षिक	१,२००।००
	न	माछा/मासु पसल	वार्षिक	१,२००।००
	प	मोटरसाइकल/साइकल वर्कसप	वार्षिक	२,४००।००
	फ	पोल्ट्री फर्म		
	अ	वस्ती नजिक १०० मिटर भित्र	वार्षिक	६,०००।००
	आ	वस्ती नजिक १०० मिटर बाहिर	वार्षिक	३,६००।००
	ब	टेलरिङ्ग	वार्षिक	६००।००
	भ	औषधी पसल	वार्षिक	१,२००।००
	म	सृङ्गार / चुरा पसल	वार्षिक	१,२००।००
	य	अन्य व्यवसाय	वार्षिक	१,२००।००
१२.१.३	अन्य सुविधा शुल्कहरू			
	१	सार्वजनिक सडक वर्ती सेवा शुल्क	वार्षिक	५०।००
	२	विपद् व्यवस्थापन सेवा शुल्क	वार्षिक	२५।००
	३	डिजिट नापी सेवा शुल्क		
	क	शहरी क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक	१००।००
	ख	ग्रामिण क्षेत्र प्रति कित्ता	वार्षिक	२५।००
	४	विद्युत टेलीफोन पोल शुल्क		
	क	सिमेन्टको पोल	वार्षिक	१,२००।००
	ख	काठको पोल	वार्षिक	१,५००।००
	ग	फलामको पोल	वार्षिक	१,५००।००
	५	विद्युत टान्सफरमर शुल्क		
	क	सिमेन्टको पोल	वार्षिक	१,५००।००
	ख	काठको पोल	वार्षिक	२,०००।००
	ग	फलामको पोल	वार्षिक	२,०००।००
	६	टेलीफोन पोल शुल्क		
	क	सिमेन्टको पोल	वार्षिक	१,२००।००
	ख	काठको पोल	वार्षिक	१,५००।००
	ग	फलामको पोल	वार्षिक	१,५००।००
	५	मोबाइल टावर	वार्षिक	१२,०००।००
	६	एफ एम / सञ्चार टावर	वार्षिक	६,०००।००
	७	टेलिमिजन टावर	वार्षिक	१२,०००।००
१२.१.४	अचल सम्पति मुल्यांकन सेवा शुल्क			
	१	रु १ लाख देखि १० लाखसम्म	पटक	२००।००
	२	रु १० लाख १ देखि २० लाखसम्म	पटक	४००।००
	३	रु २० लाख १ देखि ३० लाखसम्म	पटक	१,५००।००
	४	रु ३० लाख १ देखि ५० लाखसम्म	पटक	३,०००।००
	५	रु ५० लाख १ देखि १ करोडसम्म	पटक	७,०००।००
	६	रु १ करोड १ देखि ५ करोडसम्म	पटक	९०,०००।००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	७	रु ५ करोड १ मन्दा माथि	पटक	२००१००
१२.१.५	दर्ता र नविकरण दस्तुर			
	१	व्यक्तिगत घटना दर्ता		
	क	प्रमाणपत्र दस्तुर (३६ दिन देखि १ वर्ष सम्म)	पटक	१००१००
	ख	१ वर्ष नाथेमा जरिवाना	पटक	५०१००
	ग	प्रमाणपत्रको प्रतिलिपि	पटक	२००१००
१२.१.६	नक्सा पास दस्तुर (नयाँ तथा पुरानो)			
	१	सुखिचुना जोडाई	पटक	२,०००१००
	२	माटो जोडाई कच्ची घर	पटक	५००१००
	३	साविक बमोजिम भवन तथा घर मर्मत स्वीकृति	पटक	५००१००
	४	अस्थायी ठहरा साधारण	प्रतिवर्ग फिट	२००
	५	अस्थायी ठहरा होटेल उद्योग आदि	प्रतिवर्ग फिट	५१००
	६	माटो जोडाई पक्की घर	प्रतिवर्ग फिट	२००
	७	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर भूइ तला	प्रतिवर्ग फिट	५१००
	८	सिमेन्ट जोडाईको पक्की घर पहिलो तला देखि माथि	प्रतिवर्ग फिट	६००
	९	होटेल व्यवसाय र सपिङ्क कम्प्लेक्सको लागि	प्रतिवर्ग फिट	८००
	१०	निर्माण भईसकेको घरको पछि नक्सा पास गर्दा मापदण्डभित्र रहेछ, भने नियमित दस्तुरको अलबा थप	प्रतिवर्ग फिट	५१००
	११	कम्पाउण्ड वाल सिमेन्ट जोडाई	प्रतिवर्ग फिट	२००
	१२	कम्पाउण्ड वाल माटो जोडाई	प्रतिवर्ग फिट	१००
	१३	गा. पा. हुनु अगावै निर्माण भएको घरमा तल्ला थप गर्दा पहिलो निर्माण भए जति घरको हकमा प्रमाणित दस्तुर	प्रतिवर्ग फिट	३००
	१४	नक्सा नामसारी दस्तुर	"	५१००
	१५	घर निर्माण सरसफाई धरौटी	"	५,०००१००
१२.१.७	सिफारिस तथा बक्सौनी दस्तुर			
	१	सामान्य सिफारिसहरू		
	क	नाम थर सम्शोधन सिफारिस	गोटा	५०१००
	ख	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (बंशज) सिफारिस	गोटा	१००१००
	ग	नेपाली नागरिकता प्रमाणपत्र (विवाहित अगिकृत र अगिकृत) सिफारिस	गोटा	५००१००
	घ	वैदेशिक प्रयोजनार्थ नाता प्रमाणित	गोटा	१००१००
		अंग्रेजी भाषामा सिफारिश/प्रमाणित	गोटा	५००१००
	ड	साधारण विविध सिफारिस	गोटा	५०१००
	च	तीन पुस्ते फोटो टाँस सिफारिस	गोटा	१००१००
	छ	असहाय र अपांगता, दैवि प्रकोप छात्रवृत्तिको सिफारिस	गोटा	०
	२	जग्गा नामसारी सिफारिस		
	क	वि पी राजमार्गले छोएको दुवै तर्फका जग्गा सडकवाट २०० सय मिटरसम्म भित्र	रोपनी	२००१००
	ख	अन्य सबै जग्गा	रोपनी	१००१००
	ग	जोत नामसारी सिफारिस		१००१००
	घ	घरजग्गा दर्ता		

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	अ	विपी राजमार्ग छोएको दुवै तर्फका जग्गा सडकबाट २०० मिटरसम्म भित्र	रोपनी	२५०।००
	आ	अन्य सबै जग्गा	रोपनी	१५०।००
	ड	विर्ता जग्गा नामसारी	रोपनी	२५०।००
	च	जोत छोडपत्र र नाम कट्टा	रोपनी	५००।००
	छ	गृषी जग्गा राजगृहीमा र रैतान नम्बरीमा परिणत दर्ता नामसारी	रोपनी	५००।००
	ज	स्ववासी जग्गाको हक परिणत	रोपनी	१५०।००
	झ	स्ववासी जग्गाको हक परिणत घर भए प्रति घर थप	रोपनी	१५०।००
	ञ	छुट दर्ताको सिफारिस	रोपनी	५००।००
	ट	चार किल्ला प्रमाणित	रोपनी	५००।००
	अ	राष्ट्रिय राजमार्ग (वि पीराजमार्ग, सिन्धुली वर्दिवास राजमार्ग) र पक्की पिच मोटरवाटोसंग जोडिएको जग्गाहरू	रोपनी	५००।००
	आ	कच्ची मोटरवाटो भएका जग्गाहरू	रोपनी	३००।००
	इ	अन्य सबै जग्गा	रोपनी	२००।००
	ट	चार किल्ला प्रमाणित उद्योग र होटेल जुनसुकै बडाको	रोपनी	२,०००।००
	ड	अपुतलि सिफारिस	रोपनी	५००।००
	ढ	मोही लगत कट्टा सिफारिस	रोपनी	३००।००
	ण	मोही नामसारी सिफारिस	रोपनी	१००।००
	त	मोही दर्ता सिफारिस	रोपनी	५०।००
	३	उद्योग दर्ता सिफारिस		
	क	रु दशलाख सम्म पूर्जी लगानी हुनेमा	पटक	५००।००
	ख	त्यसपछि प्रति दशलाखमा थप	पटक	१००।००
	ग	डिलरसिप सिफारिस	पटक	५००।००
	४	धारा विजुली जडान सिफारिस दस्तुर		
	क	धारा विजुली जडान सिफारिस	पटक	१००।००
	ख	धारा विजुली नामसारी सिफारिस	पटक	१००।००
	५	घर ब्लक नम्बर दस्तुर		
	क	घर ब्लक नंबर (नयाँ)	पटक	२००।००
	ख	घर ब्लक नं नामसारी	पटक	१५०।००
	६	वार्षिक आमदानी प्रमाणित दस्तुर (कल मुल्यांकन रकमको आधारभा)		
	क	वैदेशिक रोजगार वा अध्ययनमा जाने नागरिक वा निजको परिवार	प्रतिशत	०।०५
	ख	कृषि प्रयोजनको लागि	प्रतिशत	०।१०
	ग	व्यापारिक प्रयोजनको लागि	प्रतिशत	०।२५
	७	घर बाटो प्रमाणित दस्तुर (घरबाटो सिफारिस)		
	७।१	वि. पि./अरनिको राजमार्गले छोएको जग्गा		
	क	दई आनासम्मको लागि	पटक	३००।००
	ख	चार आनासम्मको लागि	पटक	६००।००
	ग	आठ आनासम्मको लागि	पटक	१,२००।००
	घ	एक रोपनी सम्मको लागि	पटक	२,४००।००
	ड	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	पटक	३,०००।००
	च	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	पटक	५,०००।००
	छ	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	पटक	७,०००।००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	ज	दश रोपनी देखि माथि	पटक	१०,०००।००
७.२	पक्की मोटरबाटोसंग जोडिएको जग्गा			
	क	दई आनासम्मको लागि	पटक	२००।००
	ख	चार आनासम्मको लागि	पटक	४००।००
	ग	आठ आनासम्मको लागि	पटक	६००।००
	घ	एक रोपनी सम्मको लागि	पटक	१,५००।००
	ड	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	पटक	२,०००।००
	च	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	पटक	३,०००।००
	छ	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	पटक	५,०००।००
	ज	दश रोपनी देखि माथि	पटक	७,०००।००
७.३	कच्ची मोटरबाटोसंग जोडिएको जग्गा			
	क	चार आनासम्मको लागि	पटक	२००।००
	ख	आठ आनासम्मको लागि	पटक	४००।००
	ग	एक रोपनी सम्मको लागि	पटक	६००।००
	घ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	पटक	८००।००
	ड	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	पटक	१,०००।००
	च	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	पटक	२,०००।००
	छ	दश रोपनी देखि माथि	पटक	३,०००।००
७.४	गोरेटो घोडेटो बाटोसंग जोडिएको जग्गा			
	क	चार आनासम्मको लागि	पटक	१००।००
	ख	आठ आनासम्मको लागि	पटक	२००।००
	ग	एक रोपनी सम्मको लागि	पटक	४००।००
	घ	एक रोपनी देखि तीन रोपनीसम्मको लागि	पटक	६००।००
	ड	तीन रोपनी देखि पाँच रोपनीसम्मको लागि	पटक	८००।००
	च	पाँच रोपनी देखि दश रोपनीसम्मको लागि	पटक	१,२००।००
	छ	दश रोपनी देखि माथि	पटक	२,०००।००
१२.१.८	नाता, जन्म तथा अन्य प्रमाणित दस्तुर			
	क	नाता प्रमाणित	पटक	२००।००
	ख	जन्म प्रमाणित	पटक	१००।००
	ग	कर चुक्ता प्रमाणित	पटक	१००।००
	घ	विवाहित / अविवाहित प्रमाणित	पटक	१००।००
	ड	दुवै एकै भएको प्रमाणित	पटक	१००।००
१२.१.९	अन्य विक्री			
	१	निवेदन फारम	गोटा	-
	२	नाता प्रमाणित निवेदन फारम	गोटा	१००।००
	३	नागरिकता फारम	गोटा	१०।००
	४	नक्सा दर्ता किताब	गोटा	५००।००
१२.१.१०	१	विलम्ब शुल्क		
	क	व्यवसाय कर प्रत्येक वर्ष नवुझाए वापत जरिवाना	वार्षिक प्रतिशत	२०।००
	ख	घरजग्गा कर प्रत्येक वर्ष नवुझाएवापत जरिवाना	वार्षिक प्रतिशत	१५।००
	ग	मालपोत चालु आ.व. भित्र नवुझाएमा	वार्षिक प्रतिशत	२५।००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	२	सार्वजनिक स्थानमा निर्माण सामग्री थुपारे वापत		
	क	दैनिक लाग्ने शुल्क	दिन	५०।००
	ख	अन्यथा भएमा जरिवाना	"	१००।००
	३	निशेधित स्थानमा भारी सवारी साधन प्रवेश गरे वापत		
	क	पहिलो पटक	पटक	५००।००
	ख	दोश्रो पटक	"	५,०००।००
	ग	दुई भन्दा बढी पटकको प्रति पटक	"	१०,०००।००
१२.१.११	१	बोधिचित्त मालाको सम्झौता गराउँदा सहजिकरण शुल्क	"	कारोबार मूल्यको ५%
१२.१.१२		जग्गा फिल्ड नाप जाँच र फिल्ड रेखाङ्कन दस्तुर		
	क	प्रति कित्ता १ रोपनी सम्म	पटक	२०००।००
	घ	प्रति रोपनी थप दस्तुर	पटक	५००।००
१२.१.१३		घर बनाउन/जग्गा अभिलेखिकरण नाप जाँच र फिल्ड रेखाङ्कन दस्तुर		
		प्रति कित्ता/प्रति घर	पटक	२०००।००
१२.१.१४		गाउँपालिकाबाट निस्किने भारयुक्त साधन जोख तौल दस्तुर	पटक	२००।००

अनुसुची - १३
(दफा १४ संग सम्बन्धित)
गाउँपालिकाले लगाउने पर्यटन शुल्क

१३	पर्यटन शुल्क			
	क	विदेशी पर्यटक	पटक	५०।००
	ख	आन्तरिक पर्यटक	पटक	२०।००
	ग	विद्यार्थी	पटक	१०।००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

सभामा पेश मिति: २०७९.०३.१०

प्रस्तावना: रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९.०८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम रोशी गाउँ सभाले यो ऐन बनाएको छ।

१. सक्षिप्त नाम र प्रारम्भ: (१) यस ऐनको नाम “रोशी गाउँपालिकाको विनियोजन ऐन, २०७९” रहेको छ।

(२) यो ऐन २०७९ साल श्रावण १ गतेदेखि प्रारम्भ हुनेछ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९.०८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार: (१) आर्थिक वर्ष २०७९.०८० को निमित्त गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम रु. ५१,४६,८२,०००/- (रुपैया एकहत्तर करोड छ्यालिस लाख बयासी हजार मात्र) मा नबढाइ निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ।

३. विनियोजन: (१) यस ऐनद्वारा सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न अधिकार दिइएको रकम आर्थिक वर्ष २०७९.०८० को निमित्त रोशी गाउँपालिकाको गाउँ कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरिनेछ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकम मध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा गाउँ कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुगहुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ। यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकमा रकम सार्न तथा निकासा र खर्च जनाउन सकिनेछ। पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्था तर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी, खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षक तर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियोजित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिने छैन।

तर, चालू तथा पूँजिगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्कोस्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकका जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा गाउँ सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ।

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट



रोशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय, काम्पेपलाञ्चोक
कार्यालयको कोड : द०३२६५०७३००



विनियोजित रकम आयोजनागत रूपमा

आ.व. : २०७९/८०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	कार्यान्वयन हुने स्थान	स्रोत	विनियोजन	कैफियत
1	कुलेव युवा क्लब भवन निर्माण	१	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
2	खहरेपार्गुँ पुलिस चौकी निर्माण	१	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
3	घुम्ति ताडलिङ सडक निर्माण	१	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
4	ताडिलड खानेपानि ट्याङ्गी मर्मत	१	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
5	ताडलिङ्गवेशी सिंचाई मर्मत	१	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
6	नगाउँ पार्गुँ डाढाँ खानेपानी योजना	१	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
7	नगाउँवेशी सिंचाई तथा घर संरक्षण	१	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
8	नारायणटार बृहत खानेपानी योजना	१	नेपाल सरकार समानीकरण	१,०००,०००	
9	नारायणटार मोटरबाटो निर्माण	१	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
10	पार्गुँवेशी स्याउरी मेदाम्स सडक स्तरोन्नत	१	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
11	फुटबल ग्राउण्डदेखि नारायणटार तल्लोवारी गोरोटोबाटो स्तरोन्नती	१	नेपाल सरकार समानीकरण	३५०,०००	
12	भोजन डाँडाटोल देखि वेथानचोक ६ जोड्ने सडक	१	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
13	महिला भवन मर्मत	१	नेपाल सरकार समानीकरण	५०,०००	
14	सानो भुक्देउ पटुवाल स्याउरी स्याउरीटार पार्गुँवेशी खानेपानी योजना	१	नेपाल सरकार समानीकरण	१,५००,०००	
15	तरकारी संकलन केन्द्र रोशी-१	१	बागमती प्रदेश शार्शत अनुदान	१,०००,०००	
16	कृषि कार्यक्रम	१	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	३००,०००	
17	चेतना मा. वि. शिक्षक अनुदान	१	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१५०,०००	
18	दलित लक्षित कार्यक्रम	१	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१००,०००	
19	पशु कार्यक्रम	१	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	२००,०००	
20	पाँगु महिला कृषक समूह कार्यक्रम	१	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१००,०००	
21	महिला उद्यमशिल अनुदान कार्यक्रम	१	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१००,०००	
22	बडा व्यवस्थापन	१	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	३१६,०००	
23	अद्वैती खोला बसेरी खेत सिंचाई कुलो निर्माण	२	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

24	कम्प्युटर खरिद गणेश प्राथमिक विद्यालय	२	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
25	काफलडाँडा देखी दमार सम्म नयाँ सडक निर्माण	२	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
26	कालिका मन्दिर अधुरो निर्माण	२	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
27	गुम्बा गाउँ सिर्दी निर्माण	२	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
28	चण्डी घाटेपाटी	२	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
29	चण्डी तल्लो कामीटोल बाटो सोलिङ	२	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
30	चण्डी थापागाउँ गुम्बागाउँ बोहराटोल खानेपानी योजना	२	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
31	चण्डीवेशी सामुदायिक भवन	२	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
32	चर्नौटे कुलो निर्माण	२	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
33	देवी थान मन्दिर निर्माण काफलडाँडा माथिल्लो टोल	२	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
34	नारायणटार अधुरो कुलो निर्माण	२	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
35	पुरानो गाउँ खानेपानी योजना	२	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
36	पुरानो गाउँ बलटोल घाटेपाटी निर्माण	२	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
37	पुरानो गाउँ सिर्दी निर्माण	२	नेपाल सरकार समानीकरण	३५०,०००	
38	मानेभञ्याड छोरेतन निर्माण योजना	२	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
39	मानेभञ्याड पाखिन टोल सडक निर्माण	२	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
40	बडा व्यवस्थापन	२	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
41	उन्नत बाखा वितरण कार्यक्रम योजना	२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१५०,०००	
42	दलित लक्षित कार्यक्रम - २	२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१००,०००	
43	पशुपालन औषधी उपचार	२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१०७,०००	
44	पाँचकन्या कृषि फर्म माछापालन कार्यक्रम योजना	२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१५०,०००	
45	फलफुल ब्लक कार्यक्रम	२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१५०,०००	
46	लोकल मैके उन्नत वित्त वितरण कार्यक्रम	२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१५०,०००	
47	विद्यालय स्वास्थ्य परिक्षण	२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	५०,०००	
48	सुल्केरी आमा पोषण भत्ता कार्यक्रम	२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१००,०००	
49	दमैटोल पिपल अँधेरी खोला	२	आन्तरिक श्रोत	४००,०००	
50	कुलदेवता बिन्धवासिनी मन्दिर निर्माण	३	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
51	किम्बे थापा कुल देवता मन्दिर निर्माण	३	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
52	खहरेपाँगु प्रहरी चौकी कम्प्युटर व्यवस्थापन	३	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
53	चर्च व्यवस्थापन	३	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
54	छाप सतल निर्माण	३	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
55	झिरमे छ्योइफेल गुम्बा	३	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
56	देवि मा. वि भवन	३	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	

रोशी ग्राउंपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

५७	फलाङ्गे भज्याड सडक	३	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
५८	फोई सडक	३	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
५९	भज्याड साइकोट सडक	३	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
६०	भदौर कार्कीको खोल्सा रयाविन	३	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
६१	भिसेन मन्दिर घेरावार	३	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
६२	मजुवा देविथान सिंहि निर्माण	३	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
६३	मजुवा सामुदायिक भवन	३	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
६४	महिमा घर मर्मत	३	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
६५	राजवृक्ष तोम्साड मगर टोल सडक	३	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
६६	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	३	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
६७	सडक मर्मत	३	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
६८	स्वास्थ्य चौकि कम्पाउन्ड बाल	३	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
६९	सौइकोट देखि भट्टीको माला जाने सडक	३	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
७०	सामुदायिक भवन कोलचौर	३	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
७१	एम्बुलेन्स सेवा सहयोग कार्यक्रम	३	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१००,०००	
७२	कृषि कार्यक्रम	३	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	२००,०००	
७३	गणेश मन्दिर जाने सिंहि निर्माण	३	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१५०,०००	
७४	जेष्ठ नागरिक तिर्थ यात्रा कार्यक्रम	३	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	३००,०००	
७५	दलित कार्यक्रम	३	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	५०,०००	
७६	महिला बालबालिका तथा अपाङ्ग कार्यक्रम	३	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	१००,०००	
७७	सामुदायिक मेलमिलाप तथा सुशासन हेल्प डेक्स व्यवस्थापन	३	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	७९,१५४	
७८	ऐक्ले डाडौं सडक निर्माण	४	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
७९	गैरिगाउँ खानेपानी योजना	४	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
८०	गैरिगाउँ डाडौंगाउँ सडक तारजाली	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
८१	ज्वाला देवी प्रा.वि व्यवस्थापन	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
८२	जोगिटार तल्लो कुलो	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
८३	टोपाडाँ घाटेपाटी निर्माण	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
८४	नागदेवी प्रा.वि. व्यवस्थापन	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
८५	निगाले सडक निर्माण	४	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
८६	पुरानो गाउँ चर्च व्यवस्थापन	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
८७	पुरानो गाउँ तारजाली	४	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
८८	बेशी लेम्वाडाँडा मन्दगाउँ नयाँ सडक	४	नेपाल सरकार समानीकरण	८००,०००	
८९	भज्याड डाँडा महादेवटार तारजाली	४	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
९०	महादेवटार बडा कार्यालय बाटो सोलिड	४	नेपाल सरकार समानीकरण	३५०,०००	
९१	महादेवटार स्वास्थ्य चौकि व्यवस्थापन	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

११२	माटे सडक निर्माण	४	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
११३	रंगिन नेपाल प्रा.वि. व्यवस्थापन	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
११४	राइचा पोखरी सोलिङ	४	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
११५	लेम्बावेशी सिंचाई कुलो निर्माण	४	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
११६	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
११७	सडक सरसफाई	४	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
११८	सानोपोटा टोपाडाँ सडक निर्माण	४	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
११९	सार्कोडाँडा खानेपानी	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
१२०	सालडाँडा ढल व्यवस्थापन	४	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
१२१	सिरदेल सडक निर्माण	४	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
१२२	थानपती मन्दिर पर्यटन पूर्वाधार रोशी गापा काम्बे	४	नेपाल सरकार-शार्ट अनुदान पूऱिगत	१,०००,०००	
१२३	गोठसुधार कार्यक्रम	४	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
१२४	जोगेश्वर मा.वि.व्यवस्थापन	४	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
१२५	दलित कार्यक्रम	४	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२५,०००	
१२६	मेलमिलाप व्यवस्थापन	४	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५०,०००	
१२७	मन्दगाउँ ब्रा बाला सडक	४	आन्तरिक श्रोत	३००,०००	
१२८	गाडि निडाले सिद्धार्थ स्कुल जोड्ने मोटरबाटो स्तरोन्नती	५	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
१२९	घेट्रेखोला देखि गाडी मोटरबाटो (DPR)	५	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
१३०	घेट्रेखोला मगरछाप गाडि मोटरबाटो सरसफाई	५	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
१३१	चाँपडाँडा मोटरबाटो खन्ने	५	नेपाल सरकार समानीकरण	८५३,४६५	
१३२	छाप घटेपाटी निर्माण	५	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
१३३	छाप पंधेरो डाँडा पेरो खानेपानी	५	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
१३४	ज्योती मार्ग सरसफाई तथा घिसिड डाँडा द्रायाक	५	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
१३५	जलिकनी लुर्पुङ्बेशी आहाल खोला खानेपानी	५	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
१३६	डुङ्गेरी पिक्निक स्पोट ग्राउण्ड सम्याउने	५	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
१३७	थाम चतासेडाँडा जोड्ने सडक	५	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
१३८	भूमिस्थान मा.वि. तारजाली (तारबार)	५	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
१३९	लुर्पुङ मोटरबाटो स्तरोन्नती	५	नेपाल सरकार समानीकरण	१,६००,०००	
१४०	सन्थनी दोगा ज्योती मार्ग जोड्ने नयाँ द्रायाक जोड्ने सडक	५	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
१४१	सेलगाउँ घटेपाटी अधुरो काम पुरा गर्ने	५	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
१४२	सेलगाउँ मोटरबाटो मेसिनरी बाल	५	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
१४३	सिद्धार्थ प्रा.वि. अधुरो खानेपानी पुरा गर्ने	५	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

124	ज्योति मार्ग रोड रोशी ५ रोशी गा.पा. काम्पे	५	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	५,०००,०००	
125	दोखर्पा चियाँन तथा पार्टी पूर्वाधार निर्माण रोशी-५ काम्पे	५	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	२,५००,०००	
126	शनि खोला लिफ्ट खानेपानी योजना क्रमागत वडा न ५	५	बागमती प्रदेश-विशेष अनुदान	७,५००,०००	
127	कृषि सामाग्रि तथा विउ वितरण	५	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१५०,०००	
128	पेरोटोल सिंहीवाटो निर्माण	५	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३००,०००	
129	लुर्पुङ बस्ति विकास	५	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३००,०००	
130	वडा स्वास्थ्य चौकी आवश्यक	५	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५०,०००	
131	महिला तथा बालबालिका शासक्तिकरण तालिम	५	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	५०,०००	
132	६ नं. वडा सडक सरसफाई	६	नेपाल सरकार समानीकरण	६००,०००	
133	आसमान डाँडा रातमाटे फोक्सिसडटार सडक निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
134	ईन्द्रको घरपछाडि सिंही निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
135	क्यासिडहोल्का अधुरो सत्तल निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
136	क्यासिडहोल्का फुलचारी बुद्धपार्क	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
137	क्षेत्रीयोल खोल्माडाँडा सडक निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
138	काडसा च्यान ट्रस निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
139	कानेगाउँ चौतारा ईन्टेक मर्मत	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
140	कानेगाउँ बुद्ध पार्क निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
141	कालीदेवी आ वि कक्षा कोठा व्यवस्थापन	६	नेपाल सरकार समानीकरण	११०,०००	
142	गोठोल अम्बारे लेखपानी सिंही निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
143	चम्पागाउँ लामाटोल बलडाँडा कुतीडाँडा तिनघरे नयाँ सडक	६	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
144	डोल भज्याड थलडाँडा सडक निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
145	थान्सिड एकवार तारजाली	६	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
146	नवल भुमेस्थान मन्दिर कम्पाउण्ड	६	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
147	पुर्खाडिटोल देवीस्थान मन्दिर निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
148	पिनडाँडा खोल्सा तारजाली	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
149	बतासेडाँडा तारजाली निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
150	भुमेस्थान ट्रस निर्माण सिपाली	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
151	भालुखोप कुखुरे तल्लोटोल सडक निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
152	रेरमीटोल खोल्माडाँडा तारजाली	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
153	रिगेन पारीटोल सडक निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
154	लेखपानी पंधेरा खोल्सा तारजाली	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
155	लेखपानी देवीस्थान मन्दिर ट्रस निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
156	वडास्तरीय पाइप खरिद	६	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

157	स्वास्थ्य संस्था व्यवस्थापन	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
158	सिन्किलेक ढल व्यवस्थापन	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
159	सियाले माहाँकाल मन्दिर सत्तल निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
160	हुमागाईटोल अधुरो सडक निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	३५०,०००	
161	हक्क घलान वाईवा कार्डिलाको घर जाने नयाँ सडक निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
162	हरिसिंदि मा वि इयाल ढोका निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
163	हरिसिंदि विद्यालय छेउ चक्रघोजको घर जाने बाटो ढलान	६	नेपाल सरकार समानीकरण	२७५,१५४	
164	हिमालय मा वि बाल निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
165	हिमालय मा वि हौदै पाल्ले जाने अधुरो सिंठी निर्माण	६	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
166	लेखपानी भराडगे खानेपानी आयोजना	६	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	२,५००,०००	
167	स्थानीय तहका अस्पताल/स्वास्थ्य चौकी/औषधालय भवन निर्माण (नँया तथा निरन्तरता)-सिन्किलेक सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई भवन निर्माण गाउँपालिका रोशी-०६	६	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	२,०००,०००	
168	मायाड गाड पेपुड छ्योर्तेन	६	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३००,०००	
169	चम्पादेवी आ वि शिक्षक अनुदान	६	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१५०,०००	
170	ठाकुरस्थान आ वि शिक्षक अनुदान	६	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१५०,०००	
171	महिला बालवालिका कार्यक्रम	६	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
172	चम्पागाउँ लामाटोल जाने बाटो	६	आन्तरिक श्रोत	३००,०००	
173	हरिसिंदि विद्यालय छेउ चक्रघोजको घर जाने बाटो ढलान	६	आन्तरिक श्रोत	२२४,८४६	
174	अमरनाथ प्रा.वि. विद्यालय	७	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
175	इन्द्रवती प्रा.वि. शौचालय मर्मत	७	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
176	कटुञ्जे खोला भरेर भज्याड थुक्का सडक स्तरोन्नती	७	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
177	कनिङ सेनुड लिङ्गुम्बा शाखा जाने बाटो	७	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
178	खडा देवी प्रा.वि. बाल निर्माण	७	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
179	छंग छंगे खोल्सा खानेपानी	७	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
180	जनज्योती प्रा.वि. तारजाली	७	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
181	थली - सहेले कुलो मर्मत	७	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
182	देवीस्थान मन्दिर सत्तल निर्माण	७	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
183	पोटा खोला थानसिंह बेशी कुलो मर्मत	७	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
184	बाटुले-बडारे खाने पानी ट्यांकी निर्माण	७	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
185	रोशी मा.वि. बालमैत्री फर्निचर	७	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
186	बडा कार्यालय घेराबार बाल निर्माण	७	नेपाल सरकार समानीकरण	१,०००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

187	वेशी पाखा सडक वाल निर्माण	७	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
188	विपत व्यवस्थापन वडा कार्यालय	७	नेपाल सरकार समानीकरण	४२७,०७३	
189	श्री ज्यांगदुब छ्योतेन स्तुपा को बरिपरि कम्पाउण्ड वाल	७	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
190	श्रीयादेवी मन्दिर निर्माण कटुञ्जे थुम्का	७	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
191	स्वास्थ्य चौकी इकाई सेहेले	७	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
192	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन कटुञ्जे	७	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
193	सोती टारी कुलो मर्मत	७	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
194	डम्फु जिवन्त संग्रालय रोशी-७ काम्रे	७	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	२,५००,०००	
195	रोशी युवा क्लब खेलकुद कार्यक्रम	७	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
196	गौतमनाथ आ.वि.	८	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	२५०,०००	
197	महिला आयआर्जन कार्यक्रम	८	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१५०,०००	
198	आलुबन सडक निर्माण	८	नेपाल सरकार समानीकरण	६००,०००	
199	कोत्थेँ रवाडखोला सडक स्तरउन्नति	८	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
200	खार्पाचोक तल्लो सत्तल भवन निर्माण	८	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
201	खार्पाचोक बुद्धपार्क निर्माण	८	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
202	घिसिङ टोल सडक तार जाली	८	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
203	नार्के खोला बनडाँडा सडक	८	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
204	नार्के पुल बाट तल सत्तल सम्म सिटि निर्माण	८	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
205	नार्के स्याउली बजार खानेपानी	८	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
206	नार्के किर्दास तल्लो खार्पाचोक खार्पाचोक सडक DPR र स्तरउन्नति	८	नेपाल सरकार समानीकरण	६००,०००	
207	बावियो ढाँडा सडक तार जाली	८	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
208	भैंपरी आउने विपद व्यवस्थापन कोष तथा सरसफाई	८	नेपाल सरकार समानीकरण	५४८,६४०	
209	मच्छेगाउँ सडक तारजाली	८	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
210	विर दुङ्गा खानेपानी आयोजना	८	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
211	सजिवन लेखपानी सडक DPR र स्तरउन्नति	८	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
212	स्वास्थ्य चौकी कम्पाउण्ड वाल तथा रंगरोगन	८	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
213	ठाडोखोला खापाआ रोशी८ द खार्पाचोक काम्रेपलाञ्चोक	८	नेपाल सरकार-शाशर्त अनुदान पूऱिगत	१,०००,०००	
214	भुमेस्थान प्रा.वि. शिक्षक	९	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१५०,०००	
215	चिउरीवास धारा संरक्षण तथा सिंही निर्माण	९	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
216	छाप खानेपानी	९	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
217	छापडाँडा कमा सडक	९	नेपाल सरकार समानीकरण	१६५,०००	
218	थाक्ले आधामरे ज्यामिरे खानेपानी	९	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
219	थाक्ले चिहानडाँडा सडक	९	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	

रोशी ग्राउंपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

220	थाक्ले माने मर्मत	९	नेपाल सरकार समानीकरण	३५०,०००	
221	देउराली बलदेउ सिम्ले सडक	९	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
222	देउराली सत्तल	९	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
223	नडलटार किडरिडटोल हर्डाँडा सडक	९	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
224	पानान्चे भूमेस्थान मन्दिर	९	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
225	पिन्थली कोटेटोल बाटो मर्मत	९	नेपाल सरकार समानीकरण	३५०,०००	
226	पिन्थली बसपार्क देखि भिरसिंह टोल सडक	९	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
227	पिन्थलीबेशी खानेपानी	९	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
228	पिन्थलीबेशी बुद्धपार्क मर्मत	९	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
229	बोहोर नेवारी देवस्थल	९	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
230	मंगलटार थाम चिहानडाँडा सत्तल	९	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
231	मंगलटार बजार खानेपानी	९	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
232	मंगलटार बेलडाँडा गुरु रेस्पोर्छे माने (DPR)	९	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
233	महाकालीदेवी मन्दिर घेरावार पिन्थली	९	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
234	रजबास चौकीटार साउने सडक	९	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
235	रजबास देउराली महाभिर सडक	९	नेपाल सरकार समानीकरण	३५०,०००	
236	रान्चे च्यानटार ग्रामिण सडक	९	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
237	लाक्पाल गणेश स्थान मन्दिर	९	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
238	सल्लेनी चिहानडाँडा सत्तल	९	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
239	सामाजिक स्वास्थ्य इकाई केन्द्र रजबास गेट निर्माण	९	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
240	दाउन्नेखोला मंगलटार तीनथली खा.पा.आ. रोसी गा.पा. ९ (काम्पे)	९	नेपाल सरकार-शाशर्त अनुदान पूँजिगत	२,५००,०००	
241	बाखापालन प्रवर्द्धन कार्यक्रम रोशी-९	९	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	१,०००,०००	
242	ज्यामिरे खानेपानी पाईप खरिद	९	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
243	ढाँडपाखा सिंचाई	९	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
244	रजबास माघे सकराती पर्व	९	राजध्व बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
245	श्री मंगल जनविजय मा.वि. यातायात व्यवस्थापन खर्च	९	राजध्व बाँडफाँड -स्थानीय	१५०,०००	
246	श्री माहाकाली देवी प्रा.वि. थाक्ले शिक्षक व्यवस्थापन खर्च	९	राजध्व बाँडफाँड -स्थानीय	१५०,०००	
247	उपस्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	५०,०००	
248	उपस्वास्थ्य चौकीमा घेरावार निर्माण	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
249	कालादुङ्गे गोमती भञ्ज्याड चित्तीबोट डाँडागाउँ तारे चैतेपानी दुनीवास बनखु सडक मर्मत	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
250	कालादुङ्गे देवलडाँडा गोमती भञ्ज्याड हायुवस्ती च्यानटार बडा कार्यालय जोड्ने कृषि सडक	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

251	खोलाधारी च्याडसिङ सल्लो च्याडसिङ सडक	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
252	च्याडसिङ भुमेस्थान मन्दिर निर्माण	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
253	चिउरीबोट चिहानटार वडा कार्यालय पाखाटोल सडक	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
254	छेमबुढ डाँडाखर्क पोखरीटोलकुण्डचौर लेखटोल सोला भड्याड महाभारत सडक मर्मत	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
255	जागेश्वरी प्राथमिक विद्यालयको र्याविन जाली तथा शैचालय	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
256	डाँडागाउँ भुमेस्थान मन्दिर निर्माण	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
257	तल्लो डाँडाखर्क जागेश्वरी चौतारा निर्माण	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
258	तारे लाकुरीबोट माझटोल सडक	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
259	दाउन्ने खोला दोभान घाटेपाटी निर्माण	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१५०,०००	
260	पञ्चकन्या आमा समुह भवन मर्मत	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
261	बतासे चरिनडग्रे सडक	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
262	भुमे देवता सत्तल निर्माण	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
263	भागेटार सडक निर्माण	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
264	महाभारत प्राथमिक विद्यालय ICT व्यवस्थापन	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
265	वडा कार्यालय इन्टरनेट जडान	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
266	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
267	वालिट बीचटोल खानेपानी ट्याङ्गी	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	३०५,०००	
268	श्री पञ्चकन्या मा.वि. घेराबारा निर्माण	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
269	श्री बुद्धि बिंगोद प्राथमिक विद्यालय कम्प्यूटर व्यवस्थापन	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
270	श्री सरस्वती प्रा.वि. मा कम्प्यूटर शिक्षक व्यवस्थापन	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
271	श्री सरस्वती प्राथमिक विद्यालयमा फर्निचर व्यवस्थापन	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
272	सत्यकाली मन्दिर निर्माण सम्पन्न	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
273	सोरे सडक	१०	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
274	तरकारी विझ विजन वितरण	१०	राजधा बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
275	दलित बालबालिका उत्थान कार्यक्रम	१०	राजधा बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
276	कालझुंगा देवलडाँडा गोमती भड्याड हायुवस्ती च्यानटार हुँदै वडा कार्यालय जोड्ने कृषि सडक	१०	आन्तरिक श्रोत	५००,०००	
277	आहालडाँडा आँटपाखा सडक निर्माण	११	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
278	करमडाँडा तिमाले टोल सडक निर्माण	११	नेपाल सरकार समानीकरण	८००,०००	
279	करमडाँडा देउराली जुगेपानी सडक स्तरोन्नती	११	नेपाल सरकार समानीकरण	१,०००,०००	
280	करमडाँडा माने चौतारो निर्माण	११	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
281	कातर्चो पोखरी संरक्षण तल्लो	११	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८०० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

282	कालीदेवी छहरे मन्दिर	११	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
283	कालीदेवी मन्दिर निर्माण मगरखुँडी	११	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
284	कालोदुङ्गा रातामाटा सडक स्तरोन्नती	११	नेपाल सरकार समानीकरण	२५०,०००	
285	खरायोडाँडा काफलबोट सडक स्तरोन्नती	११	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
286	जोडिल रामरिम सडक निर्माण	११	नेपाल सरकार समानीकरण	१,०००,०००	
287	डालावेशी पुतलीकाठ सडक निर्माण	११	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
288	पोका मा.वि. विद्यालय	११	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
289	भेसेडाँडा छ्यारेन निर्माण	११	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
290	भिमखोरी स्वास्थ्य चौकी	११	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,८०९	
291	भिमखोरीडाँडा घाटेपाटी	११	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
292	मान्ती भिमसेन मन्दिर	११	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
293	सत्यकाली आधारभूत विद्यालय धेराबार	११	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
294	देउराली वर्गेचा कलिखोला सडक	११	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	३००,०००	
295	पौवा पंचेरो मन्दिर मर्मत सुधार	११	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	३००,०००	
296	तुलोबारी दोगा बतासे सडक स्तरोन्नती	५	आन्तरिक श्रोत	४००,०००	
297	आँपडाँडा भूक्षय नियन्त्रण	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
298	कालीखोला केराबारी सडक स्तरोन्नती	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	७००,०००	
299	खाटेस्वाँरा - गुरुम डाँडा सडक निर्माण	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
300	गंगटे सडक निर्माण	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
301	घ्याडडाँडा पल्लो टोल सडक निर्माण	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
302	घ्याडडाँडा महाकाली स्कुल धेराबार	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
303	घैयाबारी चौतारा मर्मत तथा सरसफाई	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	३००,०००	
304	घैयाबारी सामुदायिक भवन निर्माण सम्पन्न	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	४००,०००	
305	ढाँडपाखा - हर्कपुर सडक निर्माण	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	६००,०००	
306	बसेरी- शिखरपुर- घ्याडडाँडा सडक स्तरोन्नती	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	१,०००,०००	
307	मगरसालु ओम निर्माण सम्पन्न	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
308	बडा स्तरीय कार्यक्रमहरू	१२	नेपाल सरकार समानीकरण	४२२,०००	
309	कालिखोला भोटेसालु चिप्लेटी मगरसालु सडक स्तरोन्नती	१२	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार	३००,०००	
310	दलित महिला तथा युवा लक्षित सिपमुलक तालिम	१२	राजध बाँडफाँड -स्थानीय	५००,०००	
311	खानीगाउँ बर्खेखोला जोडने सडक	१२	आन्तरिक श्रोत	३००,०००	
312	गणेश मा वि कक्षा १२ सञ्चालन शिक्षक अनुदान	१२	आन्तरिक श्रोत	५००,०००	
313	डालवेशी झो.पुकतुन्जेवेशी तल्लोबजार रोशी खोला झो.पु. रोशी ग.पा.७ भण्डरे खोला झो.पु.सरस्वति प्रा.वि. र मजुवा जोडने रोशी-३	गा.पा	नेपाल सरकार-शाशर्त अनुदान पूऱिगत	२,३००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

314	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोरयाँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	गा.पा	नेपाल सरकार-शाशर्त अनुदान पूँजिगत	८००,०००	
315	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर फनिचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	गा.पा	नेपाल सरकार-शाशर्त अनुदान पूँजिगत	३००,०००	
316	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	३००,०००	
317	एक विद्यालय एक नर्सी कार्यक्रम संचालन संचालन निरन्तरता तथा विस्तार	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	२,००८,०००	
318	केराबारी खानेपानी आयोजना	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	२,५००,०००	
319	चौकी डाँडाँ खहरे पागु सडक रोशी १ २ ३ ४ र ५ रोशी गा.पा. काम्प्रे	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	५,०००,०००	
320	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था(प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	५००,०००	
321	बाबुआमा विहिन बालबालिका सरक्षण कार्यक्रम	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	७२,०००	
322	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	१५०,०००	
323	बाल विवाह अन्त्यका लागि समुदाय परिचालन कार्यक्रम	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	१५०,०००	
324	माध्यमिक तहमा शून्य दरबन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	१,१३६,०००	
325	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	४५२,०००	
326	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	गा.पा	बागमती प्रदेश शाशर्त अनुदान	१०,०००	
327	पोटा दोभान घेडेखोला सिपाली चौकीडाँडा बनखु सडक	गा.पा	बागमती प्रदेश -समपुरक अनुदान	९,९९५,०००	
328	बरपिपल किम्बे मस्तानी मस्तानीटार देउराली सडक	गा.पा	बागमती प्रदेश-समपुरक अनुदान	९,९४७,०००	
329	मान्दित हक्कपुर छ्याडाँडा अन्तरपालिका सडक	गा.पा	बागमती प्रदेश-समपुरक अनुदान	९,९५८,०००	
330	डम्फु जीवन्त संग्रहालय	गा.पा	नेपाल सरकार - विशेष अनुदान	३०,०००,०००	
331	चौकीडाँडा खहरेपाँगु सडक	गा.पा	नेपाल सरकार-समपुरक अनुदान	७,०००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

332	औद्योगिक ग्राम म्याचिङ्ग	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	३,०००,०००	
333	कृषि औजार वितरण	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
334	खानेपानी तथा सरसफाई	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	२००,०००	
335	गै.स.स. तथा अन्य म्याचिङ्ग	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	२,५००,०००	
336	गा.पा भवन निर्माण म्याचिङ्ग	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	७,५००,०००	
337	डिस्पेनसरी सेवा कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	६००,०००	
338	तिनधारे झरना	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	५,०००,०००	
339	नसर्ने रोग व्यवस्थापनको लागि औषधी तथा औजार खरिद	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	५००,०००	
340	भैंपरि आउने पुजिगत	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	१,४९२,८६७	
341	मर्मत संभारकोप	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	४,८००,०००	
342	माहुरी विकास कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	१००,०००	
343	विद्यालय विपद्य व्यवस्थापन एवं भौतिक पूर्वाधार (ICT) प्रवर्द्धन तथा सुधार कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	१,८००,०००	
344	संघ तथा प्रदेश सम्पुरक म्याचिङ्ग आयोजना	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	१७,०००,०००	
345	सीप (ढाका बुटिक र सिलाई) सिकीसकेका रोशीका महिलाहरूको रोजगार प्रवर्द्धनका लागि स्थानीय उत्पादनमा आधारित कोसेली घर (पसल) को स्थापना कार्यक्रम ।	गा.पा	नेपाल सरकार समानीकरण	६००,०००	
346	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुच कार्यक्रम)	गा.पा	नेपाल सरकार-शास्ति अनुदान चालु	५००,०००	
347	अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार-शास्ति अनुदान चालु	१०९,०००	
348	आ.व. 2078/79 मा स्थापना भएको तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	गा.पा	नेपाल सरकार-शास्ति अनुदान चालु	६००,०००	
349	आ.व. 2078/79 मा स्थापना भएको बाखा पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	गा.पा	नेपाल सरकार-शास्ति अनुदान चालु	७००,०००	
350	आ.व. 207९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा	नेपाल सरकार-शास्ति अनुदान चालु	१,२००,०००	
351	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ ई-टि.वि रजिस्टरअध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	गा.पा	नेपाल सरकार-शास्ति अनुदान चालु	१८४,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

352	आँखा नाक कान घांटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभियुक्तिकरण	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१५०,०००	
353	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,९७०,०००	
354	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तर्राजतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१२३,७००,०००	
355	आधारभूत तह कक्षा (६-द) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२०९,०००	
356	आधारभूत तह कक्षा (६-द) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१,१७७,०००	
357	आधारभूत तह कक्षा (६-द) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४२६,०००	
358	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	७७,०००	
359	इफिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२०,०००	
360	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देविनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१२०,०००	
361	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक परिश्रमिक चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	६५०,०००	
362	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	५,०००	
363	ओपधालयको तलब भत्ता संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३,२००,०००	
364	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३००,०००	
365	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	११६,०००	
366	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरूको तलब भत्ता	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१,५००,०००	
367	कृषि स्नातक करार	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	५००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

368	कृषि पशुपन्ध्री तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१००,०००	
369	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३००,०००	
370	कोभिड १९ को भ्याक्सिसको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	८०,०००	
371	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवाला सँगको अन्तरक्रिया तथा RRT स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	८०,०००	
372	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन व्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३६४,०००	
373	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	९४,०००	
374	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४६,०००	
375	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२६०,०००	
376	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्तज्जी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४८०,०००	
377	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,३८०,०००	
378	गत आ.व को भुक्तानी बाँकी	गा.पा	आन्तरिक श्रोत	२,३३,०७,६०२	
379	तलब तथा सुविधा- मनोसामाजिक परामर्शकर्ता	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४४६,०००	
380	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४४६,०००	
381	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	५,७०५,०००	
382	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,०६८,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

383	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१,०१६,०००	
384	नियमित खोप सुदूर्ढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगापनाको लागि सुझमयोजना अधावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबढ्रधन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा. गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह वडा खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधि	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३३१,०००	
385	प्रजनन् रुग्णता स्वास्थ्य सेवा	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१००,०००	
386	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१,६४०,०००	
387	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२९२,०००	
388	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	५९४,०००	
389	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४,२९३,०००	
390	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	११,८४५,०००	
391	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,१०९,०००	
392	प्राविधिक सहायकको तलब	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३९३,०००	
393	प्राविधिक सहायकको पोसाक	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१०,०००	
394	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	११,०००	
395	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२६०,०००	
396	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२०,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

397	पशुपन्थी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा बर्ड फ्लु AMR सिष्टिसकोसिस टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२०,०००	
398	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१०,०००	
399	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरूको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरूको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथे अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२५५,०००	
400	पोषण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१५०,०००	
401	पोषण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३७५,०००	
402	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाई कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१५०,०००	
403	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३,०००	
404	मनोसमाजिक परामर्श सञ्चालन खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	९,३,०००	
405	मेशिनरी औजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	८४,०००	
406	मसलान्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालनार्थी)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१८०,०००	
407	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती रक्तसंचार उत्प्रेरणा सेवा न्यानो झोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१,०६०,०००	
408	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१,५१०,०००	
409	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१,०७३,०००	
410	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	५२७,०००	
411	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,९५९,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

412	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३१,७००,०००	
413	रेविज नियन्त्रण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१५०,०००	
414	राष्ट्रपति रनिझ सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१००,०००	
415	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,२००,०००	
416	रिटर्नी स्वयंसेवक परिचालन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	६३२,०००	
417	रोजगार संयोजकको तलब	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४९,४,०००	
418	रोजगार संयोजकको पोसाक	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१०,०००	
419	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१७,०००	
420	रोजगार सेवा केन्द्रको सञ्चालन खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२६५,०००	
421	रोजगार सहायकको तलब	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३९,३,०००	
422	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१०,०००	
423	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	११,०००	
424	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,५०७,०००	
425	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१,८७९,०००	
426	वित्तिय साधरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२२५,०००	
427	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४७०,०००	
428	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१५७,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

429	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,६४०,०००	
430	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक व्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	७५,०००	
431	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,४०१,०००	
432	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४२८,०००	
433	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	८७१,०००	
434	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार बडा स्तरबाट घटना दर्ता ससाह अभियान सञ्चालन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१००,०००	
435	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२३५,०००	
436	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	११६,०००	
437	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	६४९,०००	
438	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालन)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१५०,०००	
439	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कम्चारीहरूको तलब महर्गी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	३६,९००,०००	
440	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१०,०००	
441	समुदाय अभियुक्तीकरण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१२,०००	
442	सम्बन्धित सरोकारवालाहरूबाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्यांकन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४०,०००	
443	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़ि गर्नका लागि कम्तिमा ५	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१४०,०००	

रोशी ग्राउंपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

	जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण				
444	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२५,०००	
445	सरोकारवालाहरूसंगको अन्तरक्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी /पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधी/ स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका सदस्यहरू/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभाव का	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	७५,०००	
446	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृष्टिकरण समेत)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१८०,०००	
447	स्वास्थ्य सूचना सार्वै आइ एम यू सुट्रूटीकरण कार्यक्रम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	६५,०००	
448	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२००,०००	
449	सस्थागत क्षमता विकासपरीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१११,०००	
450	सस्थागत क्षमता विकासपरीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	६२२,०००	
451	सस्थागत क्षमता विकासपरीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२२६,०००	
452	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२०६,०००	
453	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१,१६०,०००	
454	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४२०,०००	
455	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय बैठक	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४०,०००	
456	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	४४८,०००	
457	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२,५१६,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

458	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	९९२,०००	
459	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	२३१,०००	
460	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	१२२,०००	
461	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरुका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	गा.पा	नेपाल सरकार-शासर्त अनुदान चालु	६२६,०००	
462	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	गा.पा	नेपाल सरकार-शाशर्त अनुदान पूँजिगत	४००,०००	
463	प्रधानमन्त्री रोजगार म्याचिङ्ग	गा.पा	बागमती प्रदेश-समानीकरण अनुदान	६००,०००	
464	पुर्वाधार तथा आर्थिक विकाश गुरुयोजना निर्माण	गा.पा	बागमती प्रदेश-समानीकरण अनुदान	१,५००,०००	
465	वि.पि.राजमार्ग देखि रघुचौर सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण	गा.पा	बागमती प्रदेश-समानीकरण अनुदान	६,४१३,०००	
466	शिक्षक स्वैच्छिक अवकास कार्यक्रम	गा.पा	बागमती प्रदेश-समानीकरण अनुदान	७००,०००	
467	सडक बोर्ड म्याचिङ्ग	गा.पा	बागमती प्रदेश-समानीकरण अनुदान	६००,०००	
468	सामुदायिक विद्यालय शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	गा.पा	बागमती प्रदेश-समानीकरण अनुदान	८००,०००	
469	Online reporting तथा संचार खर्च स्वास्थ्य	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
470	अध्यक्ष कृषि मेला प्रवर्धन तथा पुरस्कार कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
471	अपाङ्गता भएको व्यक्तिलाई आयआर्जन	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
472	उत्कृष्ट मेलमिलाप केन्द्रलाई पुरस्कार वितरण कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२०,०००	
473	उन्नतहाइक्रिड विउ उत्पादन कार्यक्रम (मके.....लगायत)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
474	कृपक जनप्रतिनिधि कर्मचारी अवलोकन भ्रमण तथा गोष्ठी	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
475	कृपक समुह क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम (तालिम तथा भ्रमण)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
476	झेवरगत प्र अ बैठक/ मासिक समिक्षा तथा गोष्ठी कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३००,०००	

रोशी ग्राउंपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

477	कृषि तथा जडबुटी खेति प्रवर्धन कार्यक्रम (कुरिलो /चिराईतो/ टिमुर/अमला /सितलचिनी आदि)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
478	खोप सेवा कार्यक्रम/भ्याक्सिसनेटर खर्च सहित (भ्यागुते/चरचेरे/खोरेत/पि.पि.आर/ रेविज आदि)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	६००,०००	
479	ग्राउंपालिका/विद्यालयस्तरीय अतिरिक्त क्रियाकलाप कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३००,०००	
480	धुम्ति प्लानट क्लिनिक संचालन	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
481	घाँसको वित वितरण कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३००,०००	
482	ज्येष्ठ नागरिक स्वास्थ विमा कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	८,०००,०००	
483	जैविक तरकारी उत्पादन कार्यक्रम (भकारो सुधार मुत्र संकलन जैविक विपादि ऊत्पादन कार्यक्रम)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३००,०००	
484	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य प्रवर्द्धन सेवा सञ्चालन	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
485	जेष्ठ नागरिक सुस्याहार/ सम्मान तथा श्रवण कुमार पुरस्कार	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१६०,०००	
486	दुहुरा तथा विपन्न विशेष छात्रवृत्ति कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
487	तीन देखि पाँच वर्ष उमेर समुहका बालबालिकाहरूको लागि शिक्षास्वास्थ्यपोषण र सुरक्षा सम्बन्धी अभिभावक शिक्षा कार्यक्रम संचालन कार्यक्रम ।	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३००,०००	
488	दलित उत्थान कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१,२००,०००	
489	नरसिंह कर्मचारीहरूलाई दक्ष प्रसुतीकर्मी तालिम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	७६,०००	
490	नसर्ने रोग व्यवस्थापनको लागि तालिम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
491	निःशुल्क आयुर्वेद स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	६००,०००	
492	पूँजीगत परामर्श खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१,१४८,८४६	
493	पत्रकारिता विकास तालिम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२५०,०००	
494	परजिवि तथा चर्म रोग नियन्त्रण (नाल्ले/जुक्रा/किर्ना/छालारोग/घाउँ आदि)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	६००,०००	
495	प्रारम्भिक साक्षरता र गणित कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५००,०००	
496	प्राविधिक उपकरण व्यवस्थापन	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५००,०००	
497	प्राविधिक कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५०,०००	
498	पशु विकास तथा व्यवस्थापन कर्मचारी क्षमता अभिवृद्धि तालिम ईन्धन लगायत कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
499	पौष्टिक तथा खाद्य सुरक्षा (करेसावारीको मिनिकिट अनुदान हिउदे/वर्षे)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

500	फलफुल बगैचा प्रवर्द्धन कार्यक्रम(ड्राइगनफ्रूट/भुईकटर/किबि/कागति/एमोकार्ड/कफि/सुन्तला)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
501	बुटिक सिकेका महिलाहरूलाई २ महिने एडभान्स कोसको तालिम प्रदान कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	४४०,०००	
502	बाल विकास केन्द्र सुधार कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	४००,०००	
503	मेलमिलापकर्ताहरूको समिक्षा कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१८०,०००	
504	मेलमिलापकर्ताहरूलाई ४८ घण्टे तालिम कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	४५०,०००	
505	मेलमिलापकर्ताहरूलाई पुर्न ताजगिकिकरण कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१५०,०००	
506	महिला हिंसा विरुद्धका १६ दिने अभियान गाउँपालिकास्तरीय विषयवस्तुमा आधारित सन्देशमुलक कार्यक्रम ।	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
507	माटो परिक्षण तथा कृषि चुन वितरण तथा सम्बन्धित विज्ञमार्फत तालिम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
508	रेडियो पत्रिका प्रवर्धन कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१,८००,०००	
509	रैथाने बाली बचाउ कार्यक्रम(घैयाधान/गहत/कोदो/फापर)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५०,०००	
510	रोशी कप तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम प्रतियोगिता	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५००,०००	
511	रोशी गा.पा भित्रका ३ बटा बडामा गाउँघर क्लिनिक कार्यक्रम सञ्चालन	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	४००,०००	
512	लघुउद्यम म्याचिङ्ग	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५००,०००	
513	ल्याव सामाग्री खरिद	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
514	लोपोन्मुख जाति संरक्षण तथा उत्थान कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
515	व्यवसायीक कृषि बाली विमा अनुदान कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
516	वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
517	विभिन्न स्थानीय पर्व तथा महोत्सव	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५००,०००	
518	विविध स्वास्थ्य शाखा	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२५०,०००	
519	शैक्षिक बुलेटिन तयारी तथा प्रकाशन कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१५०,०००	
520	श्रवण कुमार सम्मान पुरस्कार वितरण कार्यक्रम ।	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१६०,०००	
521	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन तथा संचालन खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५००,०००	
522	सूचना प्रविधी जडान	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	७००,०००	

रोशी ग्राउंपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

523	सडक मानव मुक्त बनाउने कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
524	स्तनपारी आमालाई मातृशिशु सुरक्षा कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
525	स्थानीय तथा मातृभावा शिक्षा प्रवेधिकरण पाठ्यसामग्री विकास एवं छपाइ कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	४८,०००	
526	स्वास्थ्य चौकी व्यवस्थापन	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	४८०,०००	
527	स्वास्थ्य फिल्ड भत्ता	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	३९६,०००	
528	सहकारि तथा वित्तीय संस्था (नियमन) कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१००,०००	
529	सहकारी मार्फत व्याज अनुदान कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	१,०००,०००	
530	सामाजिक उत्तरदायी कार्यक्रम(सामाजिक परिक्षणसार्वजनीक सुनुवाईसार्वजनिक परिक्षण)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	५००,०००	
531	सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
532	सामी परियोजना म्याचिङ्ग	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
533	हिउंदै वर्षे फलफुल बर्गेचा स्थापना विस्त्रवा अनुदान कार्यक्रम	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- प्रदेश सरकार	२००,०००	
534	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२,५००,०००	
535	अन्य आर्थिक सहायता	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	५००,०००	
536	अन्य भत्ता	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	४,४३३,२००	
537	अन्य भाडा	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	७००,०००	
538	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	३,५३२,०००	
539	इन्धन (पदाधिकारी)	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	८१६,०००	
540	कर्मचारी कल्याण कोष	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	७२०,०००	
541	कर्मचारी तालिम खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१,०००,०००	
542	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१,१३०,०००	
543	कर्मचारीको बैठक भत्ता	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२८८,०००	
544	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	९००,०००	
545	कर्मचारीको योगदानमा आधारित बीमा कोष खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	९९,२००	
546	करार सेवा शुल्क	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१९,६२६,०२०	
547	कार्यक्रम खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१,६००,०००	
548	घरभाडा	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१,२२४,०००	
549	पूँजीगत परामर्श खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१६,०००	
550	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	६००,०००	
551	पदाधिकारी बैठक भत्ता	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	७६८,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

552	पदाधिकारीअन्य सुविधा	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	८,३२८,०००	
553	पानी तथा ब्रिजुली	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	५६४,०००	
554	पारिश्रमिक कर्मचारी	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२७,०८७,७००	
555	पोशाक	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	४८०,०००	
556	फर्निचर तथा फिक्चर्स	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	८४७,०००	
557	फिल्ड भत्ता	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	२००,०००	
558	विमा तथा नवीकरण खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१,०००,०००	
559	भ्रमण खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	३००,०००	
560	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	५००,०००	
561	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	६,६००,०००	
562	महंगी भत्ता	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	१,१५२,०००	
563	विविध कार्यक्रम खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	५००,०००	
564	विविध खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	४,०२३,८८०	
565	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड-संघीय सरकार	७००,०००	
566	संचार महसुल	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार	१,४९६,०००	
567	सभा सञ्चालन खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार	६००,०००	
568	सरसफाईसेवा शुल्क	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार	४८०,०००	
569	सेवा निवृत्तको ओपधी उपचार	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार	२००,०००	
570	सेवा निवृत्तको संचित विदा	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार	३००,०००	
571	सेवा र परामर्श खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार	२,०००,०००	
572	सवारी साधन मर्मत खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार	४,२९२,०००	
573	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	गा.पा	राजस्व बाँडफाँड- संघीय सरकार	५००,०००	
574	"एक गाउँ एक अधिकृत तथा एक गाउँ एक इन्जिनियर" उत्पादन प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
575	अस्पताल तलब/पोषाक भत्ता	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१,८०६,५६१	
576	उत्कृष्ट शिक्षक तथा विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
577	ओपधी तथा औजार खरिद	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१,५००,०००	
578	ओपधी तथा भ्यासिन रिप्याकिड तथा ढुवानी स्वास्थ्य	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	३००,०००	
579	का स करार तलब/पोषाक भत्ता	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	२,२५४,५००	
580	गर्भवती/सुत्केरी निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	७००,०००	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

581	ग्रामिण भिडियो x ray कार्यक्रम तालिम समाग्री तथा यातायात खर्च	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	२००,०००	
582	गाउँपालिका/विद्यालयस्तरीय परीक्षा व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	५००,०००	
583	नमुना विद्यालय प्रोत्साहन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
584	नाइट भत्ता (वर्थिङ/अस्पताल)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	५४७,५००	
585	पूँजीगत परामर्श खर्च	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	५२,०००	
586	प्रसुती केन्द्रमा कार्यरत नर्सिङ कर्मचारीहरूलाई अनसाइट कोचिङ र मेन्टरिङ	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	८४,०००	
587	बाल विकास कर्मचारी/लेखा सहायक/कर्मचारी आ.वि. तथा मावि शिक्षक तलबभत्ता तथा अनुदान	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	२१,५००,०००	
588	राष्ट्रपति रनिङ शिल्ड एवं अन्तर्र माध्यमिक विद्यालय स्तरीय खेलकुद प्रतियोगिता व्यवस्थापन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	५००,०००	
589	ल्याव कर्मचारी/पोषाक भत्ता	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	५३६,४३२	
590	वर्थिङ सेन्टर अ न मी तलब/पोषाक भत्ता	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१,७५०,९२५	
591	विद्यालय अनुगमन तथा मूल्याङ्कन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
592	विपद व्यवस्थापन कोष	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	४,०००,०००	
593	विपद व्यवस्थापन स्वास्थ्य (माहामारीमा प्रयोग हुने सामाग्री खरिद तथा महामारी व्यवस्थापन)	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	५००,०००	
594	विव्यस र प्र अ को गोष्ठी कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
595	शिक्षक तथा कर्मचारी पेसागत विकास (प्राविधिमैत्री/अन्य तालिम) कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	२५०,०००	
596	शिक्षायुवा तथा खेलकुद विकास बैठक गोष्ठी तथा छलफल कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
597	सुल्केरी आमा पोषिलो खाना	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	७००,०००	
598	स्थानीय तथा मातृभाषा शिक्षा प्रवोधिकरण पाठ्यसामग्री विकास एवं छलपाइ कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	६५२,०००	
599	सेवाग्राही अनुसार स्वास्थ्य संस्था लाई अनुदान	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	२००,०००	
600	स्वास्थ्य सेवाको सुचक सुधारको लागि फोकल पर्सन कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१२०,०००	
601	स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन समितिलाई स्थानिय स्वास्थ्य संस्था सञ्चालन तथा व्यवस्थापन तालिम २ दिन	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	८४,०००	
602	स्वास्थ्यकर्मी तलब/पोषाक भत्ता	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	३,०६४,०८२	

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

603	स्वास्थ्यकर्मीबाट सुत्केरी आमा तथा नवशिशु घरभेट कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१५०,०००	
604	सामाजिक परिक्षण कार्यक्रम स्वास्थ्य	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	३००,०००	
605	सार्वजनिक सेवा तयारी अभियांत्रिकरण कार्यक्रम	गा.पा	राजश्व बाँडफाँड -स्थानीय	१००,०००	
606	उच्च शिक्षा फेलोसिप	गा.पा	आन्तरिक श्रोत	५००,०००	
607	पूँजीगत परामर्श खर्च	गा.पा	आन्तरिक श्रोत	१,७८३,१५४	
608	फर्निचर तथा फिक्चर्स	गा.पा	आन्तरिक श्रोत	२,६५३,०००	
609	मेशिनरी तथा औजार	गा.पा	आन्तरिक श्रोत	२,०००,०००	
610	वि.पि.राजमार्ग देखि रघुचौर सम्म कालोपत्रे सडक निर्माण	गा.पा	आन्तरिक श्रोत	१,०८७,०००	
611	सवारी साधन	गा.पा	आन्तरिक श्रोत	५,०००,०००	

गाउँ सभाको एघारौं अधिवेशनका निर्णयहरु

- १) रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अर्थ सम्बन्धी प्रस्तावलाई कार्यान्वयन गर्न बनेको आर्थिक विधेयक, २०७९ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- २) रोशी गाउँपालिकाको विनियोजन विधेयक, २०७९ स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ३) रोशी गाउँपालिकाको चालु आ.ब २०७८/७९ को यथार्थ र आगामी आ.ब २०७९/८० को अनुमानित आय ब्यय विवरण सहितको वार्षिक नीति, कार्यक्रम, तथा बजेट स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ४) गाउँ सभाबाट पारीत आ.ब २०७९/८० को प्रस्तावित योजना तथा कार्यक्रमहरुको बाँडफाँड स्वीकृत गरी सो अनुसारको कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्ने गराउने अधिकार गाउँ कार्यपालिकालाई दिने निर्णय गरियो ।
- ५) दशौं गाउँसभा मिति २०७८ फागुन २५ गतेदेखि २०७९ आषाढ सम्म गाउँ कार्यपालिकाको बैठक/अध्यक्षस्तरबाट भएका निर्णयहरु अनुमोदन गर्ने निर्णय गरियो ।
- ६) गाउँसभाबाट गर्नुपर्ने निर्णय तत्कालै गरी निकास लिनुपर्ने भएमा र तत्काल गाउँ सभाको बैठक नबसेको वा बस्न नसक्ने अबस्थामा समेत गाउँपालिका अध्यक्षबाट निर्णय गरी कार्यान्वयन गर्ने यसरी निर्णय गरिएको विषय अनुमोदनको लागि गाउँसभामा पेस गर्ने गरी अखितयरी दिने निर्णय गरियो ।
- ७) गाउँपालिकाको स्वीकृत दरबन्दिमा कार्यरत निजामती सेवा तर्फका कर्मचारी बाहेक देहाय बमोजिमका स्थानीय सेवा तर्फका कर्मचारीहरुको तलबी प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ८) यस गा.पा रहेका मेलमिलापकर्ताहरु मध्ये संलग्न बमोजिमका मेलमिलाप कर्ताहरुलाई सूचिकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ९) न्यायिक समितिको वार्षिक प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- १०) आ.ब २०७८/७९ को वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- ११) आ.ब ०७७/७८ को अन्तिम लेखा परिक्षणले औल्याएका बेरुजुहरु फछ्यौट गर्न गाउँ कार्यपालिकालाई निर्देशन दिने निर्णय गरियो ।
- १२) यस गाउँपालिका अन्तर्गत आयोजनाहरु/कार्यक्रमहरु मध्ये कतिपय आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको काम सम्पन्न भए पनि बिल भरपाई समयमा नआईयुगेको, केही आयोजनाहरुको काम समयमा सम्पन्न नभएको तथा अनिवार्य दायित्वका केही विषयहरु समेत भुक्तानी गर्न बाँकी रहेकोले, उक्त आयोजना तथा कार्यक्रमहरुको आगामी आ.ब मा भुक्तानी दिने गरी स्वीकृत गर्ने निर्णय गरियो ।
- १३) आ.ब २०७७/७८ मा स्वीकृत भएका देहायका कार्यक्रमहरुलाई निरन्तरता दिने निर्णय गरियो ।

कार्यक्रमहरु:

बीमा सहजिकरण कार्यक्रम -१

सामाजिक सुरक्षा तथा पंजिकरण प्रणाली सुदृढिकरण कार्यक्रम-२

योजना प्रणाली सुदृढिकरण कार्यक्रम-१

लेखा प्रणाली सुदृढिकरण कार्यक्रम-१

राजश्व प्रणाली सुदृढिकरण कार्यक्रम-१

उद्यमका लागि ब्याज अनुदान कार्यक्रम -१

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

प्रदेश कार्यालयबाट कार्यान्वय हुने योजनाहरू:

क्र. सं.	बजेट उपशिर्षक नं.	कार्यालय	ख.शी.नं.	आयोजना/कार्यक्रम	रकम रु. हजारमा
१	३३७०००१६	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	पिङ्गली रजवास भुमिचुली सडक, रोशी गा.पा., काभ्रे	१००००
२	३३७०००१६	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	दाढ्चा पिपलटार फलामेसाथु शिखर गोकुले सडक, नमोबुद्ध ८, रोशी ९ र महाभारत ३, काभ्रे	१५०००
३	३३७०००१६	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	पिनथली भित्री बाटो निर्माण रोशी ९	३०००
४	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	विपि राजमार्ग, पिप्ले देउराली भिमखोरी सडक रोशी गाउँपालिका ११	१५००
५	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	पाखाटोल चालिसे महाभिर तारे सडक रोशी गाउँपालिका १०	१०००
६	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	मानेभिर्डाल सल्लेनी चौरिलीडाँडा वाल्टीन रोशी गाउँपालिका १०	१०००
७	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	नयाँ बजार, मध्यम टोल पुगानो बजार सडक रोशी गाउँपालिका ७	१५००
८	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	खोला खारी, मेन्दुपा, मेर्पा गोदावरी सडक रोशी ११	१०००
९	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	देउराली महाभिर दाउने खोला रोशी ९	१०००
१०	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	नाँकेखोला मच्छेगाउँ रजवास सडक निर्माण आयोजना रोशी ८	१०००
११	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	रजवास सल्लेनी पेसा रोशी ९	१०००
१२	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	सानुपोटा सानुखोला सिरानडाँडा पुरानोगाउँ सिंगदेल निगाले सडक, रोशी-४ काभ्रे	२०००
१३	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	नुनखाने चौरबाट खानी टोल हुँदै लामिछाने टोल जोड्ने मोटर बाटो, याभिन बाल र बाटो ढलान- रोशी गा.पा. ३, काभ्रे	२०००
१४	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	फुलबारी सल्ला डाँडा देखि आन्नाडाला गोपी डाँडा सडक निर्माण रोशी गाउँपालिका-६, काभ्रे	१०००
१५	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	ताडलिङ्ग गाउँको बाटो चौडा तथा ढलान कार्ब, रोशी गा.पा.-१, काभ्रेपलाञ्चोक	१५००
१६	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	थानसिंह वेशी सहेले सडक, रोशी-७, काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
१७	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	दोभान घण्डरे खोला अधेरी खोला साधमा पुल DPR, रोशी गा.पा.-३, काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
१८	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	फलामे साँघु जोगीटार ताडिलन खहरे हुँदै तिन घरे झरना जोड्ने सडक, रोशी गा.पा.-१, काभ्रेपलाञ्चोक	१०००
१९	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	बी.पी. राजमार्गको कटुन्जे देखि खापाचोक लोखापाटी सुँगुरे बुढाखानी फोकिसंगाटर गोकुले तालदुँगा हुँदै हेटोडा जाने सडक	४०००
२०	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	ताराखसे लेख स्याल्डाँडा टोके सडक	२०००
२१	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	वि पि हाईवे देखि किर्दास सम्म सडक स्तरोन्नति तथा गिन तारजाली रोशी गा.पा ८ खोपाचोक	४०००
२२	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	खहरेपाँचू चौकीडाँडा सडक स्तरउन्नति रोशी १ देखि ६	३०००
२३	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	लेखपानीदेखि धरेखड सडक स्तरोन्नती, रोशी ६	२५००
२४	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	पोटा दोभान घटेखोला सिपाली चौकीडाँडा चल्खु सडक रोशी ७	३०००
२५	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	मामित हर्कपुर घयाड्डाँडा अन्तर पालीका सडक रोशी ७	३०००
२६	३३७०००१७	पूर्वाधार विकास कार्यालय काभ्रेपलाञ्चोक	३११५१	चौकीडाँडा खहरेपाँचू सडक रोशी ७	३०००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८०८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

२७	३३७०००१८	पूर्वाधार विकास कार्यालय काप्रेपलाङ्चोक	३११५१	अङ्गरी खोला पक्की पुल, रोशी गा.पा. ३	३०००
२८	३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काप्रेपलाङ्चोक	३११५१	ताङ्गलिङ्ग गाउँको सडक ढलान, रोशी १, काप्रे	४५००
२९	३३७०४०११	शहरी विकास तथा भवन कार्यालय काप्रेपलाङ्चोक	३११५१	चौकीडाङ्गा खाहरेपागु सडक निर्माण तथा स्तोरेनती, रोशी गा.पा.	१,००००
३०	३५००००११	सार्वजनिक निर्माण कार्यान्वयन इकाई काप्रेपलाङ्चोक	३११५१	देवीश्वरी आ.वि., रोशी गा.पा.-८, काप्रेपलाङ्चोक, घेराबार निर्माण	१५००
३१	३१३९११२३	जलस्रोत तथा सिँचाई विकास डिभिजन कार्यालय, काप्रेपलाङ्चोक	३११५५	पटुवाल हरिटार सिँचाई योजना, रोशी गा.पा. १, २, ३, काप्रेपलाङ्चोक	२०५००
३२	३१३९११३१	जलस्रोत तथा सिँचाई विकास डिभिजन कार्यालय, काप्रेपलाङ्चोक	३११५४	मानित खोला तटबन्ध रोशी गा.पा. १२ काप्रे	१०००
३३	३१३९११३४	जलस्रोत तथा सिँचाई विकास डिभिजन कार्यालय, काप्रेपलाङ्चोक	३११५५	लिम्पा बेशी सिँचाई योजना रोशी-४, काप्रे	२०००
३४	३१३९११३४	जलस्रोत तथा सिँचाई विकास डिभिजन कार्यालय, काप्रेपलाङ्चोक	३११५५	जोगेश्वर तल्लो कुलो सि यो रोशी-४, काप्रे	२०००
३५	३१३९११३४	जलस्रोत तथा सिँचाई विकास डिभिजन कार्यालय, काप्रेपलाङ्चोक	३११५५	बकुलटार बेशी दोभान सि. यो. रोशी-३, काप्रे	३०००
३६	३१३९११३४	जलस्रोत तथा सिँचाई विकास डिभिजन कार्यालय, काप्रेपलाङ्चोक	३११५५	लुरुङ्ड बेशी बारी सि. यो. रोशी-५, काप्रे	२०००
३७	३१३९११३४	जलस्रोत तथा सिँचाई विकास डिभिजन कार्यालय, काप्रेपलाङ्चोक	३११५५	खहरे पांगु सिँचाई योजना, खहरेपांगु (१५० हे)	२०००
३८	३३७९११४१	पूर्वाधार विकास कार्यालय काप्रेपलाङ्चोक	३११५१	रोशी खोला सस्पेन्सन त्रिज, मास्ती, CAIP को Carry Over, काप्रेपलाङ्चोक (सडक पुल)	३०००
३९	३३७९११४१	पूर्वाधार विकास कार्यालय काप्रेपलाङ्चोक	३११५१	रोशी खोला सस्पेन्सन त्रिज, कटुञ्जे, CAIP को Carry Over, काप्रेपलाङ्चोक (सडक पुल)	१३००

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८०० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

रोशी गाउँपालिका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरुको विवरण				
सि.नं	पद	नामथर	बडा नं.	सम्पर्क नं
१	अध्यक्ष	दिनेश लामा		9851157982
२	उपाध्यक्ष	मिम बहादुर वाईवा		9851238827
३	बडा अध्यक्ष	श्री दास लामा	१	9808077880
४	बडा अध्यक्ष	हस्त मान लामा	२	9840274898/9818397741
५	बडा अध्यक्ष	धन जित लामा	३	9818717956/9849689014
६	बडा अध्यक्ष	तेज बहादुर मगर	४	9808045603
७	बडा अध्यक्ष	निर ध्वज लामा	५	9841229769
८	बडा अध्यक्ष	नारायण बहादुर सिवाकोटी	६	9843026949
९	बडा अध्यक्ष	अशोक कुमार गौतम	७	9851087292
१०	बडा अध्यक्ष	जित बहादुर तामाङ	८	9841432125
११	बडा अध्यक्ष	जनम तामाङ	९	9818610072
१२	बडा अध्यक्ष	विकेन तामाङ	१०	9749842440
१३	बडा अध्यक्ष	लाल कुमार पाख्नीन	११	9851081576
१४	बडा अध्यक्ष	बसन्त कुमार तामाङ	१२	9851016397
१५	कार्यपालिका महिला सदस्य	सिता लामा	३	9823243225
१६	कार्यपालिका महिला सदस्य	रीता कोईराला	७	9810318681
१७	कार्यपालिका महिला सदस्य	लक्ष्मी माया तामाङ	८	9808851088
१८	कार्यपालिका महिला सदस्य	विनिता कुमारी तामाङ	११	9808284081
१९	कार्यपालिका दलित सदस्य	तुलसा बहादुर दर्माई	९	9841104761
२०	कार्यपालिका दलित सदस्य	सुनिता लामगाडे	१	9843426387
२१	बडा सदस्य	दिपक कुमार तामाङ	१	9818632709
२२	बडा सदस्य	रेशम स्याङ्गतान	१	9846728345

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

सि.नं	पद	नामथर	बडा नं.	सम्पर्क नं
२३	महिला सदस्य	मन कुमारी लुडवा	१	9810125290
२४	दलित महिला सदस्य	नन्द कुमारी सुनवार	१	9803355182
२५	बडा सदस्य	चमार सिंह तामाङ	२	9818438672
२६	बडा सदस्य	सन्त बहादुर पाख्रीन	२	9813726219
२७	महिला सदस्य	कान्छी लामा	२	9818188222
२८	दलित महिला सदस्य	विमला विश्वकर्मा	२	9813383058
२९	बडा सदस्य	गणेश बहादुर मोक्तान तामाङ	३	9851224417
३०	बडा सदस्य	दिपक थापा	३	9843855518
३१	दलित महिला सदस्य	सीता वि.क.	३	9818397896
३२	बडा सदस्य	तेज बहादुर थापा मगर	४	9810065359
३३	बडा सदस्य	बिर ध्वज थिङ तामाङ	४	9841476946
३४	महिला सदस्य	शान्तु माया तामाङ	४	9849638742
३५	दलित महिला सदस्य	कल्पना सिनचुरी (कामी)	४	9813797934
३६	बडा सदस्य	अरुण लामा घिसिङ्गा	५	9841720470
३७	बडा सदस्य	मेघ बहादुर वाईबा	५	9818382437
३८	महिला सदस्य	मनिता मुक्तान	५	9861033033
३९	दलित महिला सदस्य	विमला कामी	५	9818991582
४०	बडा सदस्य	मञ्जु लामा	६	9849723252
४१	बडा सदस्य	रिम बहादुर तामाङ	६	9841104855
४२	महिला सदस्य	मिना कुमारी शाही	६	9849574171
४३	दलित महिला सदस्य	सोना माया कामी	६	9803008790
४४	बडा सदस्य	अष्ट बहादुर तामाङ	७	9841339505
४५	बडा सदस्य	मान दोर्जे तामाङ	७	9803434959
४६	दलित महिला सदस्य	सानु माया विश्वकर्मा	७	9813812026

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

सि.नं	पद	नामथर	बडा नं.	सम्पर्क नं
४७	बडा सदस्य	उमेश लामा	८	9823274885
४८	बडा सदस्य	जलव सिंह तामाङ	८	9818576506
४९	दलित महिला सदस्य	कमला वि.क	८	9813961887
५०	बडा सदस्य	निल प्रसाद भुट्टेल	९	9849414997
५१	बडा सदस्य	बिजय तामाङ	९	9818673794
५२	महिला सदस्य	मिना भुजेल	९	9813550406
५३	दलित महिला सदस्य	सुमित्रा माया विश्वकर्मा	९	9818240592
५४	बडा सदस्य	एक रत्न घलान	१०	9847294750
५५	बडा सदस्य	बिरेन्द्र लामा	१०	9808523919
५६	महिला सदस्य	तिल कुमारी शाही	१०	9860876687
५७	दलित महिला सदस्य	मैया तिमालिसना (कामी)	१०	9823199129
५८	बडा सदस्य	गणेश बहादुर रुचाल मगर	११	9619574538
५९	बडा सदस्य	विनोद कुमार तामाङ	११	9810315361
६०	दलित महिला सदस्य	जानुका रसाईली	११	9860513305
६१	बडा सदस्य	काछामान धिं तामाङ	१२	9841173504
६२	बडा सदस्य	धन कुमार मुक्तान	१२	9603073612
६३	महिला सदस्य	कविता कुमारी थापा	१२	9849181052
६४	दलित महिला सदस्य	होम माया विश्वकर्मा	१२	9619482072

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

**रोशी गाउँपालिका
गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय
कटुञ्जेबेशी, काञ्चे पलाञ्चोक
कर्मचारी विवरण**

क्र.सं	नाम	पद	सम्पर्क नं
१	राम बहादुर तामाङ	प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत	९८५१२०९९३७
२	सुमित्रा पौडेल	लेखा अधिकृत (सातौं)	९८४२६८४९८५
३	धनबीर तामाङ	अधिकृत छैटौं	९८४९६२९९७७
४	जय प्रसाद गजुरेल	अधिकृत छैटौं	९८६०९४९५९६
५	रघुनी शाह	अधिकृत छैटौं	९८५१०९०९९३
६	गंगालाल श्रेष्ठ	सि.अ.हे.व. (अधिकृत छैटौं)	९८५१०८७९१
७	दिलरत्न शाक्य	सि.अ.हे.व. (अधिकृत छैटौं)	९८४९६९४५७९
८	भूपेन्द्र अधीकारी	इन्जिनियर	९८४९४२४२४२
९	प्रकाश पौडेल	सूचना प्राविधि अधिकृत	९८४९०९३४८३
१०	चन्द्र कुमार पाख्नीन	रोजगार संयोजक	९८४९००७९१२
११	निमराज डाँगी	लेखापाल	९८६३४४५४००
१२	राजेन्द्र सिंहेल	प्राविधिक सहायक	९८४२७४२६३५
१३	चन्द्रावती श्रेष्ठ	आ.ले.प	९८६०९०९७५७
१४	राम बहादुर लामा	सहायक पाँचौं	९८४९२७४३२५
१५	राजन श्रेष्ठ	सहायक पाँचौं	९८५१२०९५०३
१६	पेमा नामोल लामा	कम्प्युटर अपरेटर	९८६०३३६२९७
१७	प्रज्वला राई	स.म.बि.निरीक्षक	९८४३६८९४५५
१८	महेश कुमार सुनुवार	अ.स.इन्जिनियर	९८४९३०८९९
१९	बेबि डेजि गुप्ता	कानुनि सहजकर्ता	९८४२९२४२९४
२०	हरीकृष्ण लागेजु	प्रा.स (कृषि) पाँचौं	९८४१६४८७९६
२१	अन्जलि तामाङ	अ.न.मी	९८१८१९६९९९

रोशी गाउँपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम र बजेट

क्र.स	नाम	पद	सम्पर्क नं
२३	जित बहादुर तामाङ	खा. पा. स. टे.	९८४१७५४०९६
२४	सीता श्रेष्ठ	फिल्ड सहायक	९८६०९८१०९७
२५	सुस्मिता गौतम	फिल्ड सहायक	९८४३८९४०७०
२६	महेश काप्ले	अमिन (सहायक चौथो)	९८५१२६२२४४
२८	कविराज मैनाली	हलुका सवारी चालक	९८४४२८३७७८
२९	मनिषा लामा	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६०००७८९४
३०	रञ्जना चौलागाई	उद्यम विकास सहजकर्ता	९८६०९९७२८५
३२	गोपीकृष्ण श्रेष्ठ	हलुका सवारी चालक	९८४९५७४२८२
३३	केशव गौतम	कार्यालय सहयोगी	९८१८६४९०९
३४	कुन्दन तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८०३७०९८९६
३५	बिक्रम तामाङ	कार्यालय सहयोगी	९८१८४३५३३४
३६	भगवती गदाईली	कार्यालय सहयोगी	९८४९४४६९५७
३७	सुरथ बहादुर रायमाझी	गाउँ प्रहरी (कमाण्डर)	९८४००७५६०३
३८	हरीहर गौतम	गाउँ प्रहरी (जवान)	९८०७१०२२७३